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WYDARZENIA

Jak zwy kle, na ła mach biu le ty nu
sa mo rzą do we go po dzie lę się z Pań -
stwem naj istot niej szy mi, ak tu al ny -
mi spra wa mi do ty czą cy mi gmi ny
Msza na Dol na. Szcze gól nie istot ne
dla miesz kań ców są pla ny in we sty -
cyj ne i o nich tu taj opo wiem. Jed -
nak wcze śniej pra gnę ser decz nie
po dzię ko wać wszyst kim or ga ni za -
to rom, spon so rom i uczest ni kom
prze glą dów ko lęd ni czych w Ol -
szów ce i Msza nie Gór nej. 

D o ce niam Wa sze sta ra nia
aby za pre zen to wać to, co
jest na szym bo gac twem
– kul tu rę i go ścin ność.

Dzię ki za an ga żo wa niu wie lu osób mie -
li śmy ko lej ny raz oka zję za pro sić go -
ści, wspól nie świę to wać, spo tkać się,
po roz ma wiać, mi ło spę dzić czas – jed -
no cze śnie pro mu jąc Zie mię Za gó rzań -
ską. Cie szy nie tyl ko wy so ki po ziom
or ga ni za cji im prez ale przede wszyst -
kim po ziom ar ty stycz ny, co po twier dzi -
ły wy ni ki kon kur sów wo je wódz kich.
Uwa żam, że jest to nasz wiel ki po wód
do du my. Jesz cze raz, z ca łe go ser ca
dzię ku ję wszyst kim oso bom za an ga żo -
wa nym w przy go to wa nie tych wy da -
rzeń, a ta kże na szym za cnym go ściom.

Okres świą tecz ny i kar na wał już
za na mi. Zmie nia się au ra i na strój. Zi -
ma, wy jąt ko wo śnie żna w tym ro ku
wy da je się już być w od wro cie. Te raz
je ste śmy w okre sie Wiel kie go Po stu.
Czas więc, by przy stą pić do ko lej nych
ak tyw no ści zwią za nych z in we sty cja -
mi w Gmi nie Msza na Dol na. Nie wszę -
dzie zi ma po wstrzy ma ła pra ce
bu dow la ne. Czas zi mo wy wy ko rzy sta -

li śmy na opra co wa nie pro jek tów
i przy go to wa nie dal szych in we sty cji.
Trwa ją pra ce wy koń cze nio we na sa li
gim na stycz nej w Msza nie Gór nej i bu -
do wa ka na li za cji w Ra bie Ni żnej. Ru -
szy ła nie co spóź nio na roz bu do wa
Ośrod ka Zdro wia w Msza nie Gór nej ze
Śro do wi sko wym Do mem Sa mo po mo -
cy. Za koń czo no re mont i od da no
do użyt ku bi blio te kę pu blicz ną w OSP
w Ło stów ce. Roz po czę to bu do wę
trzech mo stów (w Msza nie Gór nej i Ol -
szów ce). Do bie ga koń ca przy go to wa -
nie do ku men ta cji tech nicz nej dro gi
w Gli snem. Zle co no wy ko na nie dwóch
ko lej nych do ku men ta cji dróg – w Ol -

szów ce i Ka si nie Wiel kiej. Pod pi sa li -
śmy umo wę o do fi nan so wa nie bu do wy
Punk tu Se lek tyw nej Zbiór ki Od pa dów
Ko mu nal nych w Ra bie Ni żnej. Tu taj,
po mi mo pro te stów Miesz kań ców,
wspól nie z Ra dą Gmi ny zde cy do wa li -
śmy o kon ty nu acji te go pro jek tu. Obo -
wiąz kiem usta wo wym gmi ny jest
utwo rze nie ta kie go obiek tu. Za nie po -
ko jo nych Miesz kań ców za pew niam, że
do ło żę wszel kich sta rań, aby zmi ni ma -
li zo wać wszel kie nie do god no ści, ja kie
mo gą od czu wać w związ ku z bu do wą
i eks plo ata cją punk tu se lek tyw nej
zbiór ki od pa dów. Uspo ka jam i za pew -
niam – PSZOK bę dzie obiek tem czy -
stym, na któ rym od pa dy nie bę dą
prze trzy my wa ne i nie bę dą pod le ga ły
ob rób ce. Od pa dy z go spo darstw do mo -
wych z te re nu gmi ny przy wo żo ne
do punk tu zbiór ki bę dą pa ko wa ne
do po szcze gól nych kon te ne rów i po za -
peł nie niu po jem ni ka wy wo żo ne do re -
gio nal nych in sta la cji prze twa rza nia
od pa dów. Dzia ła nia gmi ny w spra wie
PSZOK nie są wy mie rzo ne prze ciw ko -
mu kol wiek. Ma ją na ce lu po pra wę
funk cjo no wa nia go spo dar ki od pa da mi
i do ce lo wo ob ni że nie kosz tów dla
miesz kań ców. Ob ser wu je my ten den cję
– ce ny od pa dów ro sną wprost pro por -
cjo nal nie do ich ilo ści. Ja ko go spo da -
rze gmin ni mu si my po dej mo wać
dzia ła nia, któ re po zwo lą do ce lo wo po -
wstrzy mać wzrost cen za śmie ci. Mam
na dzie ję, że scep tycz ni do tąd miesz -
kań cy prze ko na ją się z cza sem do te go
pro jek tu i do ce nią ko rzy ści, ja kie zy -
sku je spo łe czeń stwo i przy ro da.

Dokończenie na str. 10

Wójt Bo le sław Ża ba

Ak tyw ne przed wio śnie
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POCZĄTEK ROKU INWESTYCYJNEGO 2019
Po krótkiej, zimowej przerwie wznowione zostały prace
przy rozpoczętej w roku 2017 budowie sali gimnastycznej
w Mszanie Górnej. Obecnie wykonawca zakończył
wykonanie instalacji. Położono też tynki wewnętrzne.
Przygotowana została także podłoga w części sportowej,
pod ułożenie posadzki.

12
„ZAGÓRZANKI” ZAINAUGUROWAŁY
SWOJĄ DZIAŁALNOŚĆ
W remizie OSP Kasina Wielka panie z Koła Gospodyń
Wiejskich „Zagórzanki” zorganizowały spotkanie
powitalno-ostatkowe. KGW zawiązało działalność już
w grudniu, ale swoją działalność postanowiło
zainaugurować z okazji zapustów.

19
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Mi łym i uro czy stym ak cen tem gmin ni raj cy roz po czę li
ob ra dy V zwy czaj nej se sji Ra dy Gmi ny Msza na Dol na.
Po wo dem ta kiej sy tu acji by ły dwie szcze gól ne oka zje:
uho no ro wa nie na gro da mi wój ta Gmi ny Msza na Dol -
na wy bit nie uzdol nio nej mło dzie ży oraz przy pa da ją -
ce 11 mar ca Świę to Soł ty sa.

Bo le sław Ża ba, go spo darz gmi ny, przy bli żył
obec nym wy bit ne osią gnię cia w dzie dzi nie
twór czo ści ar ty stycz nej, upo wszech nia nia
i ochro ny kul tu ry Mi cha ła Ja ni z Msza ny Gór -

nej i Ka ro li ny Żą dło z Ka sin ki Ma łej oraz osią gnię te wy -
so kie wy ni ki spor to we ro dzeń stwa Ka ro li ny i Ma te usza
Szczę snow skich z Ka sin ki Ma łej i Wik to ra Paj dzi ka
z Msza ny Gór nej, za któ re przy znał na gro dy pie nię żne.
Wrę cza jąc wy ró żnie nia, pod kre ślił ogrom ną ro lę, ja ką
w pro mo cji gmi ny Msza na Dol na od gry wa ją ich osią gnię -
cia; gra tu lo wał obec nym pod czas ce re mo nii ro dzi com na -
gro dzo nych. Sło wa uzna nia i ży cze nia dal szej
po myśl no ści prze ka zał uzdol nio nej mło dzie ży Jan Cho -
rą gwic ki – prze wod ni czą cy Ra dy i Ka ta rzy na Szy biak
– za stęp ca wój ta.

Wła dze Msza ny Dol nej nie za po mnia ły rów nież o soł -
ty sach po szcze gól nych miej sco wo ści te go sa mo rzą du.
Z oka zji zbli ża ją ce go się Świę ta Soł ty sa go spo da rzom wsi

dzię ko wa no za do tych cza so we za an ga żo wa nie w roz wój
ma łych oj czyzn i ży czo no wy trwa ło ści i po myśl no ści
w re ali za cji pla nów na przy szłość.

28 lu te go b. r. na gro dy z rąk Bo le sła wa Ża by ode bra li:

Mi chał Ja nia
Nie zwy kle uta len to wa ny klar ne ci sta nie ustan nie do -

sko na lą cy swój warsz tat, stu dent Aka de mii Mu zycz nej
w Kra ko wie; uczeń Szko ły Mu zycz nej II stop nia im. Bro ni -
sła wa Rut kow skie go. 

W cią gu ro ku 2018 brał udział w wie lu kon kur sach kra -
jo wych i mię dzy na ro do wych, pro mu jąc Gmi nę Msza na Dol -
na, zdo by wa jąc czo ło we na gro dy. Do naj wa żniej szych
osią gnięć Mi cha ła Ja ni w cią gu ro ku 2018 za li czyć na le ży
udział w na stę pu ją cych wy da rze niach:
n I miej sce – 15th In ter na tio nal Com pe ti tion Da vo rin

Jen ko (Ser bia, Bel grad) – 08.03.2018 r.
n II miej sce – IV Świę to krzy ski Fe sti wal Klas In stru -

men tów Dę tych Szkół Mu zycz nych I i II stop nia
(Kiel ce, Pol ska) – 9-13.03.2018 r.

n III miej sce – I Gran Ca na ria In ter na tio nal Cla ri net
Fe sti val (Agüimes, Hisz pa nia) – 27.03.2018 r.

n I miej sce – In ter na tio nal Mu sic Com pe ti tion The
Mu sic of Me di ter ra ne an Eu ro pe (Lon dyn, Wiel ka
Bry ta nia) – 08.04.2018 r.

V zwy czaj na se sja Ra dy Gmi ny
– cał kiem nie zwy czaj na

Sołtysi Gminy Mszana Dolna z Wójtem Bolesławem Żabą i Przewodniczącym Rady Gminy  Janem Chorągwickim
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n II miej sce – MU SE 2018 In ter na tio nal Mu sic Com -

pe ti tion (Ate ny, Gre cja) – 11.05.2018 r.
n III miej sce w kwin te cie – MU SE 2018 In ter na tio nal

Mu sic Com pe ti tion (Ate ny, Gre cja) – 11.05.2018  r.
n GRAND PRIX – In ter na tio nal JSFest In stru men tal

Mu sic Com pe ti tion (Tur ku, Fin lan dia) – 18.11.2018r.
Ma kro re gio nal ne Prze słu cha nia Uczniów Klas In stru -

men tów Dę tych Drew nia nych Szkół Mu zycz nych II st.
(Ja ro sław, Pol ska)- 19-20.11.2018 r.

Uczest ni czył w kur sach klar ne to wych:
I Cur so Gran Ca na ria In ter na tio nal Cla ri net Fe sti val

(Agüimes, Hisz pa nia)
V Mi strzow ski Kurs Klar ne to wo – Sak so fo no wy (Ja -

strzę bie -Zdrój, Pol ska) – 29,30.11 oraz 1.12.2018 r.
Udział w kon cer tach:
W Fil har mo nii Pod kar pac kiej – Kon cert Ju bi le uszo -

wy Ro mu al da Ka li now skie go z oka zji 40-le cia pra cy
twór czej – 18.12.2018 r. 

Mu zeum Na ro do we w Kra ko wie – Kon cert Klar ne to -
wy – 9.12.2018 r. 

Ra zem z Ze spo łem Pie śni i Tań ca „Re so via Sal tans”
dzia ła ją ce go przy Uni wer sy te cie Rze szow skim uczest ni -
czył w dniach od 2 do 23 sierp nia 2018 r. w dwóch świa -
to wych fe sti wa lach folk lo ry stycz nych w Ko lum bii:
Fe sti val En cu en tro In ter na tio nal de Dan zas Folk lo ri cas
„CU NA CA LI MA” w Re stre po oraz Fe sti val In er na tio -
nal Co lom bia Ba ila we Flo ri dzie.

Ka ro li na Żą dło
Uczen ni ca IV kla sy Ka to lic kie go Li ceum Pla stycz ne -

go im. Bł. Pio tra Je rze go Fras sa ti w No wym Są czu. 

W ro ku 2018 bra ła udział w licz nych kon kur sach i ple -
ne rach ogól no pol skich zdo by wa jąc wy ró żnie nia i na gro -
dy. Do naj wa żniej szych osią gnięć w cią gu ro ku 2018
za li czyć na le ży:
n I miej sce w eta pie szkol nym Prze glą du Szkół Pla -

stycz nych i kwa li fi ka cja do II eta pu; 
n III miej sce w XIII Prze glą dzie Prac z Ry sun ku, Ma -

lar stwa i Rzeź by, Ma kro re gion Po łu dnio wo
– Wschod ni i kwa li fi ka cja do III eta pu; 

n IX miej sce w Ogól no pol skim Prze glą dzie Pla stycz -
nym „Dłu żew 2018”.
Po nad to wzię ła udział w XXVI Ogól no pol skim Ple ne -

rze Ry sun ko wo -Ma lar skim im. Kry sty ny Drą żkie wicz dla
naj zdol niej szych uczniów szkół pla stycz nych w Ry chwa -
le oraz ple ne rze szkol nym w Je rzo wie.

Ka ro li na Żą dło to bar dzo zdol na uczen ni ca. W ro ku
szkol nym 2017/2018 uzy ska ła śred nią ocen 6.0 z przed -
mio tów ar ty stycz nych oraz naj wy ższą śred nią ocen
w szko le. Za wy bit ne osią gnię cia uzy ska ła Sty pen dium
Mi ni stra Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do we go. Jest wła -
ści ciel ką In dek su na do wol ną Wy ższą Uczel nię Ar ty -
stycz ną. 

Uzy ska ła rów nież cer ty fi kat i od by ła staż w Ka lam ba -
ka Ring Ro ad, Me te ora w Gre cji w ra mach pro jek tu pt.
„Warsz tat u mi strzów” re ali zo wa ne go ze środ ków PO
WER na za sa dach Pro gra mu Era smus+ sek tor Kształ ce -
nie i szko le nie za wo do we. 

Ma te usz Szczę snow ski 
Za wod nik UKS KO RYO Msza na Dol na oraz za wod -

nik Mło dzie żo wej Ka dry Na ro do wej. Obec nie przy go to -
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wu je się do Mi strzostw Świa ta Se nio rów, Pu cha rów
Świa ta oraz na kwa li fi ka cje do Igrzysk Olim pij skich
w To kio. W cią gu ro ku 2018 osią gnął bar dzo wy so kie wy -
ni ki spor to we w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie.
Do naj wa żniej szych z nich za li czyć na le ży:

w ka te go rii Ju nior
n I miej sce – Pu char Pol ski Swa rzędz Cup (13.01.2018 r.)
n III miej sce – Pu char Świa ta Slo ve nia Open (25.02.2018 r.)
n V miej sce – Pu char Świa ta Bel gium Open (18.03.2018 r.)
n I miej sce – Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów (26.05.2018 r.)

w ka te go rii Se nior
n II miej sce – Pu char Pol ski Swa rzędz Cup (14.01.2018 r.)
n IX miej sce – Pu char Świa ta War saw Cup (15.09.2018 r.)
n I miej sce – Mi strzo stwa Pol ski Se nio rów (07.10.2018 r.)
n I miej sce – Pu char Pol ski Le gio no wo Cup (21.10.2018 r.)
n I miej sce – Pu char Pol ski Olsz tyn Cup (02.1.2018r.).

Jest to za wod nik po wo ła ny do Ka dry Na ro do wej Ju -
nio rów w se zo nie 2018, uczest nik Mi strzostw Świa ta Ju -
nio rów oraz kwa li fi ka cji do Mło dzie żo wych Igrzysk
Olim pij skich w Tu ne zji 2018.

Ka ro li na Szczę snow ska – za wod nicz ka UKS KO RYO
Msza na Dol na oraz Ka dry Na ro do wej Ju nio rów (w se zo -
nie 2018). Obec nie przy go to wu je się do udzia łu w Mi -
strzo stwach Eu ro py Ju nio rów oraz Pu cha rach Świa ta.
W cią gu ro ku 2018 osią gnę ła bar dzo wy so kie wy ni ki
spor to we w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij skie. Do naj -
wa żniej szych z nich za li czyć na le ży:
n I miej sce – Pu char Pol ski Swa rzędz Cup (13.01.2018r.)
n V miej sce – Pu char Świa ta Slo ve nia Open (25.02.2018r.)
n I miej sce – Pu char Pol ski Ostro wiec Świę to krzy ski

(18.03.2018r.)
n I miej sce – Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów Młod szych

„Ogól no pol ska Olim pia da Mło dzie ży” – kon ku ren cja
„wal ki” (29.04.2018r.)

n I miej sce – Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów Młod szych
„Ogól no pol ska Olim pia da Mło dzie ży” – kon ku ren cja
„spraw ność” (29.04.2018 r.)

n X miej sce – Pu char Świa ta War saw Cup (15.09.2018 r.)
n III miej sce – Pu char Pol ski Le gio no wo Cup

(20.10.2018 r.)
Jest to za wod nicz ka po wo ła na do Ka dry Na ro do wej

Ka de tów w se zo nie 2018, uczest nicz ka Mi strzostw Eu ro -
py Ka de tów w Hisz pa nii. W 2019 ro ku po wo ła na zo sta -
ła do Re pre zen ta cji Na ro do wej Ju nio rów.

Wik tor Paj dzik
Za wod nik UKS KO RYO Msza na Dol na oraz Ka dry

Na ro do wej Ka de tów (w se zo nie 2018). Obec nie przy go -
to wu je się do udzia łu w Mi strzo stwach Eu ro py Ka de tów
oraz Pu cha rach Świa ta. W cią gu ro ku 2018 osią gnął wy -
so kie wy ni ki spor to we w dys cy pli nie ta ekwon do olim pij -
skie. Do naj wa żniej szych z nich za li czyć na le ży:
n II miej sce – Pu char Pol ski Swa rzędz Cup (13.01.2018 r.)

n I miej sce – Pu char Pol ski Ostro wiec Świę to krzy ski
(18.03.2018 r.)

n II miej sce – Mi strzo stwa Pol ski Ju nio rów Młod -
szych „Ogól no pol ska Olim pia da Mło dzie ży” – kon -
ku ren cja „wal ki” (29.04.2018r.)

n I miej sce – Pu char Pol ski Le gio no wo Cup (20.10.2018 r.)
n I miej sce – Pu char Pol ski Olsz tyn Cup (02.12.2018 r.)

Po nad to jest bar dzo moc no za an ga żo wa ny w ży cie
spor to we Gmi ny Msza na Dol na. Star tu jąc z po wo dze -
niem w za wo dach re pre zen tu je swo ją szko łę oraz Gmi -
nę. Do je go naj wy ższych osią gnięć spo za dys cy pli ny
ta ekwon do za li czyć na le ży:
n I miej sce – Po wia to we Igrzy ska w In dy wi du al nych

Bie gach Prze ła jo wych na dy stan sie 800 m.
n I miej sce – Fi nał Wo je wódz ki In dy wi du al nych Bie -

gów Prze ła jo wych na dy stan sie 1000 m.
n II miej sce – Po wia to we Igrzy ska w Czwór bo ju Lek -

ko atle tycz nym.
Jest to za wod nik po wo ła ny do Ka dry Wo je wódz twa

Ma ło pol skie go w Ta ekwon do Olim pij skim. 
MAG DA PO LAŃ SKA

Kamil Wojtyczka – sołtys Lubomierza z Wójtem Bolesławem Żabą
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W Świę to Ofia ro wa nia Pań skie go,
2 lu te go, ju bi le usz 50-le cia po ży cia
ma łżeń skie go świę to wa ło 35 par
z te re nu gmi ny i 7 ma łżeństw z mia -
sta Msza na Dol na. Wspól na uro czy -
stość roz po czę ła się w ko ście le p.w.
św. Mi cha ła Ar cha nio ła w Msza nie
Dol nej, gdzie pod czas mszy św. Ju -
bi la ci zo sta li po pro sze ni przez ks.
pro bosz cza Je rze go Raź ne go do od -
no wie nia przy się gi ma łżeń skiej. 

Na pa miąt kę te go wy da rze nia
ks. pro boszcz prze ka zał
ma łżon kom ob raz ki z wi -

ze run kiem św. Mi cha ła Ar cha nio ła. Dru -
ga cześć uro czy sto ści mia ła już miej sce
w Ośrod ku Re ha bi li ta cyj no -Wy po czyn -
ko wym „Jan da”, gdzie do stoj nych Ju bi -
la tów przy wi ta ła kie row nik Urzę du
Sta nu Cy wil ne go Da nu ta Śmie szek.
Me da le za dłu go let nie po ży cie ma łżeń -
skie w imie niu Pre zy den ta RP pa rom
z te re nu mia sta wrę cza ła bur mistrz An -
na Pę ka ła, a pa rom z gmi ny Msza -
na Dol na wójt Bo le sław Ża ba.
Pa miąt ko we li sty gra tu la cyj ne wrę cza li
rów nież: Wie sław Jan czyk, po seł
na Sejm RP, Ewa Fi li piak, prze wod ni -

czą ca Ra dy Po wia tu Li ma now skie go,
Jan Cho rą gwic ki, rze wod ni czą cy Ra dy
Gmi ny oraz Ja nusz Ma to ga, prze wod -
ni czą cy Ra dy Miej skiej. Obec ni na uro -
czy sto ści by li rów nież rad ni obu
sa mo rzą dów. Opra wę mu zycz ną uro czy -
sto ści za pew ni ła Ka pe la Re gio nal na „Ło -
sto wia nie” z Ło stów ki. Po to a ście
i prze mó wie niach głos w imie niu Ju bi la -
tów za bra ła Wła dy sła wa Ła buz. Po dzię -
ko wa ła w imie niu par za zor ga ni zo wa nie
tak wspa nia łej uro czy sto ści, ale rów nież
w bar dzo żar to bli wy spo sób przy po mnia -
ła wy si łek, ja ki trze ba wło żyć, by móc te -
raz świę to wać. Nie tyl ko sło wa
przy wo ła nej pio sen ki w ty tu le, ale rów -
nież za cy to wa ny żar to bli wy wiersz Wi -
sła wy Szym bor skiej przy po mniał, że
mi mo sę dzi we go wie ku i ró żnych do le -
gli wo ści na le ży do ce nić tę chwi lę, cie -
szyć się i świę to wać. A za tem jesz cze raz
– Sto Lat Na szym Pa rom!

Z te re nu Gmi ny Msza na Dol na Zło -
te Go dy świę to wa li: Ma ria i Ju lian An -
to szo wie, He le na i Ju lian Bu la so wie,
Ste fa nia i Wła dy sław Dra bi ko wie, Ire -
na i Jan Fra sun ko wie, Ire na i Sta ni sław
Fra sun ko wie, An na i Je rzy Gi lo wie, Lu -
dwi ka i Jó zef Głu cho wie, Jó ze fa i Ma rian

Gniec cy, Zo fia i Ka zi mierz Ja ro szo wie,
Zo fia i Jó zef Ja ro szo wie, Jó ze fa i Wła dy -
sław Kacz mar czy ko wie, Ste fa nia i Jan
Ka imo wie, Ur szu la i Edward Ko ło dziej -
czy ko wie, Te re sa Ge no we fa i Ta de usz
Ko tar scy, Ma ria i Jó zef Ko zy ro wie, An -
na i Jan Ku bo wi czo wie, Sta ni sła wa i Sta -
ni sław Ku sio wie, Ma ria i Fran ci szek
Le żań scy, Ka zi mie ra i Piotr Jan Lul ko -
wie, Wła dy sła wa i Sta ni sław Ła bu zo wie,
Ma ria i Jó zef Na po ro wie, Wła dy sła wa
i Mel chior Nie do ja do wie, Zo fia i Fran ci -
szek No wa ko wie, Ma ria i Bro ni sław
Ogie lo wie, Ma ria i Jan Pie trza ko wie, Zo -
fia i Wła dy sław Po toń co wie, Bro ni sła wa
i Fran ci szek Ra pa czo wie, Ja ni na i Jó zef
Ra pa czo wie, Ma ria i Mie czy sław So -
chac cy, Zo fia i Fran ci szek Szczyp ko wie,
Bar ba ra i Wła dy sław Szla go wie, Kry sty -
na i Jó zef Wę gla rzo wie, Jó ze fa i Sta ni -
sław Wi dzi szo wie, Ja ni na i Se ba stian
Woj ciar czy ko wie, Bar ba ra i Fran ci szek
Zie mia ni no wie

Ju bi la ci z Mia sta Msza na Dol na:
Zo fia i Adam Du dzi ko wie, Fran cisz ka
i Jan Far ga nu so wie, Ma ria i Fran ci szek
Le żań scy, Wła dy sła wa i Jan Ła bu zo wie,
Wła dy sła wa i Ro man Na wie śnia ko wie,
Jó ze fa i Ste fan Zo nio wie, Lu dwi ka i Jó -
zef Żmu do wie.

War to rów nież wspo mnieć o pa rze
ma łżeń skiej z Msza ny Dol nej – Pań stwu
Ol szew skich, któ rzy ob cho dzi li wy jąt -
ko wy, rzad ko spo ty ka ny ju bi le usz – 70-
le cia za war cia związ ku ma łżeń skie go. 

Wszyst kim Ju bi la tom ser decz nie gra -
tu lu je my!

URZĄD MIA STA MSZA NA DOL NA

Prze ży łam 
z To bą ty le lat…
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Uczta. To je dy ne sło wo, któ re w peł -
ni okre śla prze ży cia kre ato rów mar -
ki Gmi ny Msza na Dol na w Pa sie ce
„Bar tek” w Ka sin ce Ma łej. Uczta
cie le sna i du cho wa. Go spo da rze
miej sca – Bar ba ra i Woj ciech Ło ja -
so wie – w ka żdym szcze gó le za dba li
o to, aby ich go ście czu li się
„na brzyz ku” wspa nia le. 

P o cząw szy od lo ka li za cji sa me -
go bu dyn ku, przez je go urzą -
dze nie, wy po sa że nie,
a na po czę stun ku i at mos fe rze

skoń czyw szy – wszyst ko prze my śla ne
i przy go to wa ne z ogrom ną dba ło ścią o ka -
żdy szcze gół. Ta kie oto cze nie sta ło się dla

uczest ni ków wtor ko we go spo tka nia (22
stycz nia) miej scem pra cy twór czej. Kre -
ato rzy mar ki wy słu cha li cie ka we go wy -
kła du do ty czą ce go mio du i pro duk tów
pszcze lich (ko nik Woj cie cha) oraz ziół
i prze two rów z wa rzyw, owo ców i da rów
la su (do me na Bar ba ry), a ta kże ich wła ści -
wo ści zdro wot nych. Do wo li upa ja li się
też wspa nia łym wi do kiem ską pa nej
w słoń cu pa sie ki roz cią ga ją cym się przez
ogrom ne okno usy tu owa ne na prze ciw
kon fe ren cyj ne go sto łu. Za po zna li się rów -
nież z bar dzo cie ka wy mi pro po zy cja mi
za jęć edu ka cyj nych przy go to wa nych
przez Sto wa rzy sze nie „Za gó rzań ska Kra -
ina”, któ re wzbo ga cą ofer tę mar ki Za gó -
rzań skie Dzie dzi ny. Kre ato rzy mar ki

sku pi li się te go dnia na roz wo ju pro duk tu
tu ry stycz ne go. In spi ru jąc się miej scem
spo tka nia i pa sja mi je go uczest ni ków,
two rzy li czte ry ofer ty tu ry stycz ne – prze -
my śla ne, spój ne, per fek cyj nie i na wy so -
kim po zio mie. Pro fe sjo nal ne jak wzór
– Pa sie ka Bar tek. Efekt koń co wy spo tka -
nia sta no wią ofer ty po by to we przy go to wa -
ne dla czte rech ró żnych grup spo łecz nych,
z przy pi sa ny mi ofe ren ta mi i cen ni kiem.
Uwa gę na ni szę do za go spo da ro wa nia
zwró ci ła uczest ni kom spo tka nia je go pro -
wa dzą ca – Ol ga Ga łek, wi ce pre zes Fun -
da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych MI LA.
Prze go to wa ne przez Za gó rzań skie Dzie -
dzi ny ofer ty tu ry stycz ne bę dą wpro wa dza -
ne do wa chla rza usług świad czo nych
przez pod mio ty dzia ła ją ce w bra nży tu ry -
stycz nej i oko ło tu ry stycz nej na tym te re -
nie oraz pro fe sjo nal ne go biu ra pod ró ży
z Kra ko wa. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Uczta w pa sie ce
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Z za pa łem do dal sze go dzia ła nia, no wy mi po my sła mi
i wy zwa nia mi wy szli z ostat nich warsz ta tów „Qu esting
ja ko na rzę dzie współ pra cy na rzecz eko no mii spo łecz -
nej” kre ato rzy mar ki Za gó rzań skie Dzie dzi ny. An na To -
biasz z Ma ło pol skie go Ośrod ka Do radz twa Rol ni cze go
w Kar nio wi cach przed sta wi ła im, w ja ki spo sób wy ko -
rzy stać for my sprze da ży w ra mach krót kich łań cu -
chów do staw przy re ali za cji ofert pod mio tów eko no mii
spo łecz nej.

Z wró ci ła obec nym na spo tka niu uwa gę na uła twie -
nia w za kre sie sprze da ży pro duk tów rol nych, ja -
kie wpro wa dzi ły no we prze pi sy. Pod kre śla ła
przy tym obo wią zek re je stra cji Rol ni cze go Han -

dlu De ta licz ne go; przed sta wi ła for my roz li czeń ta kiej sprze -
da ży. Wy ja śni ła rów nież kre ato rom mar ki za sa dy dzia łal no ści
nie ewi den cjo no wa nej i sprze da ży oka zjo nal nej. Bar dzo emo -
cjo nu ją cym punk tem spo tka nia by ła pre zen ta cja ofert wy pra -
co wa nych na po przed nich spo tka niach (ma my już
opra co wa nych po nad 30 cie ka wych pro po zy cji po zna wa nia
Za gó rzań skich Dzie dzin!). Po ja wi ły się też no we po my sły
i no we mo żli wo ści współ pra cy. Ol ga Ga łek, Wi ce pre zes Fun -
da cji Miejsc i Lu dzi Ak tyw nych MI LA, ani ma tor spo tka nia,
za po zna ła wszyst kich z za sa da mi qu estin gu – no wej for my
ak tyw ne go i cie ka we go po zna wa nia miejsc i obiek tów. Efek -
tem „bu rzy mó zgów” jest li sta lo ka li za cji ta kich qu estów
na te re nie gmi ny Msza na Dol na. Do ka żdej pro po zy cji przy -
po rząd ko wa no oso bę od po wie dzial ną za do bór ze spo łu ro bo -
cze go oraz ko or dy na cję przy go to wa nia tych wy praw.

Qu esting po zwo li uatrak cyj nić ofer tę pod mar ką Za gó rzań -
skie Dzie dzi ny. Ofer ta warsz ta tów i qu estów do stęp na bę dzie
dla miesz kań ców i tu ry stów. Za rów no warsz ta ty, jak i miej -
sca wy twa rza nia i sprze da ży pro duk tów lo kal nych, to bę dą
obo wiąz ko we punk ty na ma pie gier qe sto wych.

Warsz ta ty kre ato rów mar ki Za gó rzań skie Dzie dzi ny od by -
wa ją się w ra mach pro jek tu „Ma ło pol ski Ośro dek Wspar cia
Eko no mii Spo łecz nej – Sub re gion Są dec ki” re ali zo wa ne go
w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz -
twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020.

MAG DA PO LAŃ SKA

No we po my sły, no we ce le
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Dokończenie ze str. 2

Pra gnę się z Pań stwem po dzie lić do -
brą in for ma cją, że otrzy ma li śmy od Pa -
ni Wi ce pre mier Be aty Szy dło pro me sę
do ta cji w kwo cie 1,6 mln. zł. na od bu -
do wę dróg znisz czo nych w cza sie po -
wo dzi. Do ta cja po słu ży od bu do wie
dro gi w Ka si nie Wiel kiej oraz prze pu -
stu na dro dze w Gli snem. Jest to bar -
dzo du że wspar cie dla sa mo rzą du.
Oczy wi ście nie wy czer pu je po trzeb
w za kre sie od bu do wy dróg gmin nych,
ale po ka zu je, że Rząd nie po zo sta wia
nas sa mym so bie w ob li czu klęsk
i w mia rę mo żli wo ści, co ro ku otrzy -
mu je my po moc. Ostat nio, ko rzy sta jąc
ze środ ków re zer wy ce lo wej bu dże tu
Pań stwa za koń czy li śmy sta bi li za cję
osu wi ska w Lu bo mie rzu wraz z od bu -
do wą dro gi i mo stu. Za to wspar cie je -
ste śmy nie zmier nie wdzięcz ni.

Kon ty nu uje my bu do wę chod ni ka
wzdłuż dro gi po wia to wej w Łę to wem,
nie dłu go roz pocz nie się prze bu do wa
dro gi po wia to wej w Ło stów ce, w ra -
mach któ rej rów nież po wsta ną cią gi
pie sze i oświe tle nie. Te nie zwy kle po -

trzeb ne, ale i kosz tow ne in we sty cje re -
ali zo wa ne są eta pa mi. 

Jesz cze w tym ro ku pla nu je my roz -
po cząć pro jek to wa nie no wej szko ły dla
Ol szów ki. Za mie rza my za go spo da ro -
wać część pla cu obok bo iska Ze nit
w ra mach pro gra mu Otwar te Stre fy Ak -
tyw no ści. Szu ka my środ ków na nie -
zbęd ne re mon ty bo isk przy szkol nych.
To z pew no ścią nie wszyst kie, ale naj -
wa żniej sze pla ny na ten rok. 

Od Rad nych i Miesz kań ców, z któ ry -
mi czę sto się spo ty kam wiem, że są

wiel kie po trze by in we sty cyj ne i re mon -
to we na dro gach osie dlo wych. Po now -
nie ape lu ję: po dej muj cie Pań stwo
wy si łek re gu la cji sta nów praw nych tych
dróg. Tyl ko wte dy gmi na bę dzie mo gła
po no sić na kła dy fi nan so we na ich na -
pra wy. W tym ro ku dys po nu je my ogra -
ni czo ną kwo tą na ce le re mon to we dróg.
Środ ki bę dą dys po no wa ne tam, gdzie
stan praw ny jest ure gu lo wa ny i stan dro -
gi naj bar dziej wy ma ga in ter wen cji.

Pro szę o za ufa nie, cier pli wość i zro -
zu mie nie, że gmi na ma pew ne ogra ni -
cze nia w za pew nie niu po trzeb. Sta ra my
się sys te ma tycz nie roz wią zy wać pro -
ble my. Ce lo wo i go spo dar nie dys po nu -
je my ma jąt kiem i bu dże tem gmi ny.
Li czę na Pań stwa wspar cie i po moc
w re ali za cji te go rocz ne go bu dże tu. 

Ży czę rów no wa gi i spo ko ju w ob li czu
za po wie dzi straj ku pra cow ni ków oświa -
ty. Zwróć my szcze gól ną uwa gę na dzie -
ci i mło dzież, gdyż wio sna sprzy ja
za cho wa niom ry zy kow nym. Ży czę po -
god nej wio sny i wszel kich suk ce sów. 

Z po wa ża niem
BO LE SŁAW ŻA BA

Wójt Gminy Mszana Dolna

Ak tyw ne przed wio śnie

Od 01.01.2019 r. obo wią zu je zmie nio na usta wa o zwro cie
po dat ku ak cy zo we go. Zo stał pod nie sio ny li mit zu ży wa -
ne go ole ju na pę do we go na 1 ha upraw rol nych, z 86
na 100 li trów na hek tar. Do dat ko wo od te go ro ku o do -
dat ko wą do pła tę ubie gać się mo gą ci rol ni cy, któ rzy
oprócz upra wy zie mi zaj mu ją się ta kże ho dow lą by dła. 

W ich przy pad ku ko niecz ne jest za dba nie o do dat ko we for -
mal no ści. We wnio sku o zwrot ak cy zy na le ży po dać śred nią
rocz ną licz bę by dła w 2018 r., po twier dza jąc te da ne za świad -
cze niem wy sta wio nym przez Agen cję Re struk tu ry za cji i Mo -
der ni za cji Rol nic twa. Do pła ta wy no si 30 zło tych za 1 DJP
po sia da ne go by dła (DJP = du ża jed nost ka prze li cze nio wa, ja ka

umow nie od po wia da jed nej kro wie o ma sie rów nej 500 ki lo gra -
mów). Przy kła do wo: bu ha je pow. 6 m -cy do 1 ro ku to 0,36 DJP,
bu ha je po wy żej 18 m -cy to 1,4 DJP, cie lę ta do 6 m -cy to 0,15
DJP a ja łów ki po wy żej 1 ro ku do 18 m -cy to 0,8 DJP. Zwro tu
kosz tów nie otrzy ma ją ho dow cy np. dro biu, świń czy owiec. 

Po nad to w bie żą cym ro ku obo wią zu je no wy wzór wnio -
sku. Dla te go też przed ko lej nym okre sem roz li cze nio wym na -
le ży za po znać się z no wy mi for mu la rza mi. Przy po mi na my
rów nież o przy go to wa niu nu me ru kon ta, na któ ry ma zo stać
prze la ny zwrot po dat ku, ko pii umów dzie rża wy w ce lu po -
twier dze nia po sia da nia użyt ków rol nych, a ta kże czy tel nych
fak tur po twier dza ją ce za kup ole ju na pę do we go. 

MAŁ GO RZA TA KO TAR BA

Od stycz nia 2019 r. zwrot po dat ku
ak cy zo we go na no wych za sa dach

Pragnę się z Państwem podzielić
dobrą informacją, że otrzymaliśmy
od Pani Wicepremier Beaty Szydło
promesę dotacji w kwocie 1,6 mln.
zł. na odbudowę dróg zniszczonych
w czasie powodzi. Dotacja posłuży
odbudowie drogi w Kasinie Wielkiej
oraz przepustu na drodze
w Glisnem. Jest to bardzo duże
wsparcie dla samorządu.
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24 lu te go 2019 r. zmar ła Ma ria An tos. Har cer ka, żoł -
nierz Ar mii Kra jo wej, dy rek tor Go spo dar stwa Ogrod ni -
cze go w Msza nie Dol nej, prze wod nik be skidz ki, pre zes
Ko ła Te re no we go PTTK, czło nek Pol skie go To wa rzy -
stwa Lu do znaw cze go. Na bo żeń stwo ża łob ne od by ło
się 1 mar ca 2019 r. o godz. 13:00 w ko ście le pa ra fial nym
pw. św. Mi cha ła Ar cha nio ła w Msza nie Dol nej.

Wia do mość o śmier ci Ma rii An tos (1931-2019)
głę bo ko po ru szy ła człon ków od dzia łu Pol skie -
go To wa rzy stwa Lu do znaw cze go w Msza nie
Dol nej, do któ re go Zmar ła na le ża ła od wie lu

lat. Od sa me go po cząt ku by ła fi la rem od dzia łu, dłu go let nim
skarb ni kiem, trzy ma ją cym pie czę nad naj trud niej szym dla ka -
żdej or ga ni za cji dzia łem, ja kim są fi nan se. By ła skarb ni kiem
od po wie dzial nym, ener gicz nym i skru pu lat nym. Wie lo krot -
nie re pre zen to wa ła od dział pod czas do rocz nych Wal nych
Zjaz dów To wa rzy stwa, od by wa ją cych się w ró żnych mia stach
Pol ski. Dwu krot nie czyn nie współ or ga ni zo wa ła Wal ne Zjaz -
dy człon ków PTL w Msza nie Dol nej w 1997 i 2007 ro ku
(z oka zji 50-, a na stęp nie 60-le cia od dzia łu). W ra mach PTL -
-u dzia ła ła na rzecz uko cha ne go re gio nu i lo kal ne go śro do wi -
ska, czer piąc naj lep szy z mo żli wych wzór od swe go oj ca
– inż. Jó ze fa Mar ka, twór cy pro fe sjo nal ne go sa dow nic twa

na Li ma nowsz czyź nie oraz za kła dów Owo car skich w Tym -
bar ku. Dzia łal ność Jej zo sta ła do strze żo na przez Za rząd
Głów ny PTL, któ ry w 2017 r. uho no ro wał Ją ty tu łem „Za słu -
żo ny czło nek Od dzia łu”.

By ła czło wie kiem nie zwy kłym, a jej nie zwy kłość prze ja -
wia ła się ka żde go dnia w drob nych ge stach. Chęt nie po dej -
mo wa ła dzia ła nia na rzecz re gio na li zmu gor czań skie go
i roz wo ju tu ry sty ki w na szym mie ście. Tu ry sty ka, jak wie my,
by ła jej praw dzi wą pa sją. Ja ko prze wod nik be skidz ki dzia ła -
ła w ra mach Za rzą du Głów ne go PTTK w Rab ce oraz Ko ła
Te re no we go PTTK w Msza nie Dol nej, któ re go by ła pre ze -
sem. W 2009 r. od zna czo na zo sta ła Zło tą Od zna ką Za słu żo -
ne go Prze wod ni ka PTTK, po nad to wy ró żnio no Ją wie lo ma
od zna cze nia mi pań stwo wy mi. Udzie la ła się rów nież ja ko
czło nek Za rzą du Ban ku Spół dziel cze go w Msza nie Dol nej. 

Mia ła przy tym nie słab ną ce po czu cie hu mo ru. Swo im po -
zy tyw nym uspo so bie niem roz ła do wy wa ła stre su ją ce sy tu acje,
do da wa ła otu chy i spra wia ła, że współ pra ca ukła da ła się po -
myśl nie. Zaw sze uśmiech nię ta, we so ła, mia ła dla ka żde go do -
bre sło wo.

Wszyst ko to spra wia, że dziś jest nam szcze gól nie trud no
po że gnać się z Ma rią An tos. 

Po grą że ni w smut ku
CZŁON KO WIE PTL W MSZA NIE DOL NEJ

Odeszła Ma ria An tos
Nic pewniejszego od śmierci. 

Nic bardziej niepewnego od jej godziny.
ŚW. ANTONI Z PADWY

Ma ria An tos we Lwo wie FOT. K. CE KLARZ 2015 R.
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Po krót kiej, zi mo wej prze rwie wzno wio ne zo sta ły pra -
ce przy roz po czę tej w ro ku 2017 bu do wie sa li gim na -
stycz nej w Msza nie Gór nej. Obec nie wy ko naw ca
za koń czył wy ko na nie in sta la cji. Po ło żo no też tyn ki we -
wnętrz ne. Przy go to wa na zo sta ła ta kże pod ło ga w czę -
ści spor to wej, pod uło że nie po sadz ki.

Od 1 lu te go 2019 r. Bi blio te ka Pu blicz na w Ło -
stów ce ma no wą sie dzi bę. Księ go zbiór zo stał
prze nie sio ny z bu dyn ku szko ły do wy re mon -

to wa nych po miesz czeń w re mi zie OSP. Czy tel ni cy ma ją te -
raz do dys po zy cji wy po ży czal nię oraz czy tel nię ze
sta no wi skiem kom pu te ro wym.

W Ra bie Ni żnej nie prze rwa nie od wio sny 2018 r trwa bu -
do wa ka na li za cji sa ni tar nej. W ra mach re ali zo wa ne go eta pu
po wsta nie oko ło 13 ki lo me trów sie ci ka na li za cji sa ni tar nej.
Gmi na po zy ska ła na ten cel do fi nan so wa nie z fun du szy unij -

nych PROW w wy so ko ści 1 mln 850 tys. zł. Spo dzie wa my
się, że już la tem 2019 ro ku znacz na część po se sji Ra by Ni -
żnej bę dzie wpię ta do sie ci ka na li za cyj nej.

W za kre sie in we sty cji dro go wo mo sto wych kon ty nu owa -
ne są pra ce w sys te mie Za pro jek tuj i wy bu duj przy bu do wie
mo stów na osie dlach: Fli gi i Mu rzy ny w Msza nie Gór nej.
Trwa ją ta kże ro bo ty zwią za ne z prze bu do wą dro gi po wia to -
wej nr 1615K Msza na Gór na – Wil czy ce w km 0+200
– 1+316 i w km 1+481 – 2+353 w Msza na Gór na /Łę to we
po le ga ją ce na wy ko na niu chod ni ka wraz z oświe tle niem
ulicz nym. In we sty cja ta jest współ fi na so wa na przez Po wiat
Li ma now ski.

W no wym ro ku ru szy ły ro bo ty bu dow la ne za da nia in we -
sty cyj ne go pn. Prze bu do wa i roz bu do wa bu dyn ku ośrod ka
zdro wia na po trze by Śro do wi sko we go Do mu Sa mo po mo cy
w Msza nie Gór nej. Roz po czę li śmy też re ali za cję za da nia p.
n. Wy ko na nie stud ni głę bi no wej dla po trzeb Ze spo łu Szko ły

Początek roku
inwestycyjnego 2019

Otwarcie nowej siedziby Biblioteki Publicznej w Łostówce
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i Przed szko la w Msza nie Gór nej re ali zo wa ne go w sys te mie
Za pro jek tuj i wy bu duj. Pod pi sa na zo sta ła ta kże umo wa z wy -
ko naw cą na ada pta cję po miesz cza nia sa li na sa lę kom pu te ro -
wą w Szko le Pod sta wo wej w Łę to wem.

Po nad to opra co wy wa na jest do ku men ta cja tech nicz na bu -
do wy prze pu stu w cią gu dro gi na os. Gac ki w Ol szów ce oraz
dro gi do os. Tat ki -Koł bo ny w Gli snem. Gmi na zle ci ła

do wy ko na nia pro jek ty bu dow la ne prze bu do wy dro gi gmin -
nej Ka si na Wiel ka -Gru szo wiec oraz prze bu do wy dro gi Ol -
szów ka -Za ręb ki. Gmi na Msza na Dol na zło ży ła do Urzę du
Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol skie go wnio sek
o do ta cję w ra mach pro gra mu ochro ny grun tów rol nych
na re mont dro gi na os. Gór ki w Lu bo mie rzu.

Pra cow ni cy Re fe ra tu In we sty cji i Za mó wień Pu blicz nych

Rozbudowa Ośrodka Zdrowia w Mszanie Górnej

Budowa sali gimnastycznej w Mszanie Górnej
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Pod ko niec ubie głe go ro ku na eme ry tu rę prze szła Ha li -
na Ju go wicz, bi blio te kar ka Bi blio te ki Pu blicz nej w Ra bie
Ni żnej. Dla Gmin nej Bi blio te ki Pu blicz nej w Msza nie Dol -
nej z/s w Ka sin ce Ma łej pra co wa ła od 15 stycz nia 2007 r.

Z aw sze uczyn na, mi ła, kom pe tent na; od da na czy -
tel ni kom i ksią żkom. Pod przy ja znym da chem ra -
biań skiej bi blio te ki, przy znacz nym wkła dzie pa ni
Ha lin ki, po wsta ło i prę żnie funk cjo nu je lo kal ne

Ko ło Tra dy cji Lu do wej „Ba by z Ra by”. Pa nie sys te ma tycz -
nie spo ty ka ją się w pro gach miej sco wej ksią żni cy, po zna jąc
tech ni ki de co pa ge’u, ma lo wa nia na szkle, przy go to wy wa nia
kom po zy cji kwia to wych, re gio nal nych wy pie ków oraz in nych
form twór czej dzia łal no ści.

– Za wszyst kie te la ta współ pra cy ser decz nie pa ni Ha li nie
dzię ku je my – wy ra zy wdzięcz no ści w imie niu swo im oraz
gmin nej spo łecz no ści prze ka zu ją ko le żan ki bi blio te kar ki.
– Ży czy my zdro wia i re ali za cji jesz cze wie lu cie ka wych po -
my słów. Pa ni Edy cie, któ ra za stą pi ła ją na bi blio te kar skim
sta no wi sku, ży czy my wie lu suk ce sów i sa tys fak cji z wy ko ny -
wa nej pra cy.

DY REK CJA I PRA COW NI CY 
GBP w Msza nie Dol nej z/s w Ka sin ce Ma łej

Ha li na Ju go wicz prze szła na eme ry tu rę

We wrze śniu 2018 r. ru szył rzą do wy pro gram prio ry te -
to wy Czy ste Po wie trze, któ ry po trwa do 2029 r. Je go
naj wa żniej szym ce lem jest ogra ni cze nie emi sji do at -
mos fe ry szko dli wych sub stan cji, któ re po wsta ją
na sku tek ogrze wa nia do mów jed no ro dzin nych sła bej
ja ko ści pa li wem w prze sta rza łych do mo wych pie cach.

P ro gram sku pia się na wy mia nie sta rych pie ców i ko -
tłów na pa li wo sta łe oraz ter mo mo der ni za cji bu -
dyn ków jed no ro dzin nych by efek tyw nie za rzą dzać
ener gią. Dzia ła nia te nie tyl ko po mo gą chro nić śro -

do wi sko, ale do dat ko wo zwięk szą do mo wy bu dżet, dzię ki
oszczęd no ściom fi nan so wym.

In we sty cje do fi nan so wa ne z pro gra mu Czy ste Po wie trze
za pew nia ją lep sze za rzą dza nie ener gią ciepl ną w do mu o ka -
żdej po rze ro ku. Ocie ple nie nie ru cho mo ści po łą czo ne z wy -
mia ną okien po zwa la zmniej szyć rocz ne wy dat ki
na ogrze wa nie na wet o 40 proc.

Pro gram skie ro wa ny jest do osób fi zycz nych bę dą cych
wła ści cie la mi do mów jed no ro dzin nych lub osób po sia da -
ją cych zgo dę na roz po czę cie bu do wy bu dyn ku jed no ro -
dzin ne go (tyl ko do koń ca 2019 r.).

Pro gram Prio ry te to wy Czy ste Po wie trze to mo żli wość uzy -
ska nia wspar cia fi nan so we go m.in. na: wy mia nę sta re go ko -
tła grzew cze go (wa ru nek ko niecz ny), do cie ple nie do mu,
wy mia nę okien i drzwi czy in sta la cję od na wial nych źró deł
ener gii aż do 90% kosz tów kwa li fi ko wa nych.

Mak sy mal ny mo żli wy koszt, od któ re go li czo na jest do ta -
cja to 53 tys. zł.

Za chę ca my do kon tak tu:
Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie:
In fo li nia (czyn na w go dzi nach 8.00-15.00): 502 073 066, 12 422 94 90 wew. 2
e -ma il: czy ste.po wie trze@wfos.kra kow.pl
Szcze gó ło we in for ma cje nt. Pro gra mu znaj du ją się na stro nie:
https://www. wfos. kra kow. pl/por tal be ne fi cjen ta/o -pro gra mie

Pro gram prio ry te to wy Czy ste Po wie trze zo stał przy go to -
wa ny w ra mach rzą do we go pro gra mu po pra wy ja ko ści po -
wie trza przez Na ro do wy Fun dusz Ochro ny Śro do wi ska oraz
re ali zo wa ny przez Wo je wódz ki Fun dusz Ochro ny Śro do wi -
ska i Go spo dar ki Wod nej w Kra ko wie.

SZCZE PAN FI GU RA
Eko do rad ca

Na bór wnio sków
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5 mar ca Pol ski Zwią zek Eme ry tów
Ren ci stów i In wa li dów Za rząd Re jo -
no wy w Msza nie Dol nej zor ga ni zo -
wał uro czy ste spo tka nie z oka zji
Dnia Ko biet. W uro czy sto ści wzię ło
udział po nad 100 se nio rów z te re nu
Gmi ny Msza na Dol na, Mia sta Msza -
na Dol na oraz Gmi ny Nie dźwiedź,
dla któ rych zo stał przy go to wa ny
po czę stu nek w Re stau ra cji Jan da. 

Uro czy stość uświet nił wy stęp
ze spo łu re gio nal ne go Ma li
Łę to wia nie wraz z pro wa -
dzą cą Pa nią Ka ro li ną Czech

oraz mu zy ką pod prze wod nic twem Pa -
na Hu ber ta Rap cia ka. Dzie ci w krót kiej
scen ce mó wio nej gwa rą przed sta wi ły
po cząt ki edu ka cji na te re nie swo jej
miej sco wo ści. Na stęp nie oprócz za baw
i pio se nek za tań czy ły: ta niec „krzy żok”
oraz ta niec „Zyd”. Tań ce bar dzo cha rak -
te ry stycz ne dla re gio nu Gó ra li Za gó -
rzań skich i szcze gó ło wo opi sa ne
w ksią żce pt. „Za gó rza nie. Tra dy cja,
Mu zy ka, Śpiew” przez Pio tra Lul ka
– mu zy ka, re gio na li stę, wy ró żnio ne go
Od zna ką Ho no ro wą Za słu żo ny dla Kul -
tu ry Pol skiej, wy kła dow cę na kur sach

i se mi na riach dla in struk to rów ze spo łów
re gio nal nych. Pa niom z oka zji Dnia ko -
biet zło żo no ży cze nia oraz za śpie wa no
tra dy cyj ne Sto Lat. Na za koń cze nie wy -
stę pów, dzie ci do sta ły drob ny upo mi -
nek, a Łę tow skie KGW, do któ re go
na le żą ma my i bab cie wy stę pu ją cych
dzie ci, za chę ci ły ze bra nych go ści
do wspól ne go śpie wu sta rych me lo dii.

Uro czy stość współ fi na so wa na ze środ -

ków Gmi ny Msza na Dol na, do ta cja prze -
zna czo na na re ali za cję za da nia pn.,, Or -
ga ni za cja im prez kul tu ral nych, ma ją cych
na ce lu przy bli ża nie zdro we go sty lu ży -
cia, ak ty wi za cję se nio rów prze ciw dzia ła -
nie uza le żnie niom i pa to lo giom
spo łecz nym” oraz Mia sta Msza na Dol na,
któ re udzie li ło wspar cia fi nan so we go dla
Związ ku.

KRY STY NA PŁON KA

Spo tka nie eme ry tów
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Spo tka niem pra so wym zor ga ni zo -
wa nym 24 stycz nia b. r. w Urzę dzie
Gmi ny Msza na Dol na za in au gu ro -
wa no ak cję „10 min. ży cia dla Kon -
ra da”. Jej ce lem by ło za chę ce nie
jak naj więk szej licz by po ten cjal -
nych daw ców szpi ku, aby zna leźć
nie spo krew nio ne go „bliź nia ka ge -
ne tycz ne go” dla Kon ra da Na wa ry
z Ol szów ki.

Kon fe ren cję za in au gu ro wał
go spo darz miej sca – Bo le -
sław Ża ba, Wójt Gmi ny
Msza na Dol na. Wzię li w niej

udział wło da rze są sied nich sa mo rzą dów,
któ rzy oso bi ście bar dzo za an ga żo wa li
się w ak cję: An na Pę ka ła – Bur mistrz
Mia sta Msza na Dol na, Ra fał Ru snak
– Wójt Gmi ny Nie dźwiedź i Le szek
Świ der – Bur mistrz Rab ki – Zdro ju.
Szcze gó ły dot. daw stwa szpi ku oraz sa -
mej ak cji skie ro wa nej do Kon ra da Na -
wa ry z Ol szów ki przy bli ży li: Le szek
Le wan dow ski – Ko or dy na tor ds. Re kru -
ta cji Daw ców Fun da cji DKMS i Iwo -
na Na wa ra – ini cja tor gru py lo kal nej.
Swo imi prze ży cia mi i do świad cze nia mi
po dzie lił się z obec ny mi z uśmie chem

speł nie nia spraw ca cu du ży cia, rze czy -
wi sty daw ca – Prze my sław Pa luch.

– Pod ko niec ubie głe go ro ku za an ga -
żo wa li ście się Pań stwo w roz po wszech -
nie nie in for ma cji dot. zbiór ki pie nię dzy
na le cze nie Kon ra da Na wa ry z Ol szów -
ki w Izra elu – przy po mniał Wójt. –
Dzię ki Pań stwa za an ga żo wa niu wia do -
mość ta do tar ła do wie lu osób, któ re od -

po wie dzia ły na proś bę mło de go Za gó -
rza ni na i je go bli skich i wspar ły fi nan -
so wo naj więk sze z ma rzeń Kon ra da.
Dzię ki po mo cy lu dzi do brej wo li Ol szo -
wia nin prze by wa od 3 grud nia 2018 r.
na upra gnio nym le cze niu w Tel Avi vie.
W tym mo men cie po now nie jed nak po -
trze bu je na sze go wspar cia – tym ra zem
pro si nas o po moc w od na le zie niu je go
„bliź nia ka ge ne tycz ne go” – nie spo -
krew nio ne go daw cy, któ ry dał by mu
szan sę na no we ży cie. Do peł ne go po -
wro tu do zdro wia, po po wro cie do kra -
ju, nie zbęd ny bę dzie bo wiem prze szczep
szpi ku. Dla te go ape lu ję z te go miej sca,
że by jak naj wię cej osób zgło si ło się
do re je stra cji, bo to zwięk sza szan se
na zna le zie nie ge ne tycz ne go bliź nia ka.

Do ba zy po ten cjal nych daw ców szpi -
ku mo żna by ło za re je stro wać się na te -
re nie Gmi ny Msza na Dol na, Mia sta
Msza na Dol na, Gmi ny Nie dźwiedź
i Mia sta Rab ka. W wy zna czo nych
punk tach i go dzi nach wo lon ta riu sze
prze pro wa dza li krót kie wy wia dy me -
dycz ne z wszyst ki mi oso ba mi, któ re
wy ra zi ły wo lę i ze chcia ły za re je stro wać
się do ba zy daw ców szpi ku. Po bie ra no
rów nież wy ma zy z bło ny ślu zo wej we -
wnętrz nej stro ny po licz ka. Do re je stra -
cji po trzeb ny był nu mer Pe sel daw cy.
Re je stra cja by ła bez płat na.

We wszyst kich pa ra fiach mo żna by -
ło się za re je stro wać przed i po Mszach
św. Punk ty re je stra cji i po brań zlo ka li -
zo wa ne by ły w po bli żu ko ścio łów.

Pa kiet re je stra cyj ny wciąż mo żna
rów nież za mó wić przez In ter net za po -
śred nic twem stro ny www.dkms.pl

– Po ma ga jąc in nym tak na praw dę po -
ma ga my so bie – pod kre ślił Le szek Le -
wan dow ski. – W Pol sce co go dzi nę ktoś
do wia du je się, że za cho ro wał na bia łacz -
kę. Tak na praw dę nie wie my, kto z nas
znaj dzie się rów nież w ta kiej sy tu acji.
Chce my po móc Kon ra do wi i in nym cho -
rym zna leźć daw cę szpi ku. Ma my już
w ba zie na szej fun da cji za re je stro wa -
nych 1,5 mln daw ców. To jed nak nie du -
żo. Zna le zie nie ge ne tycz ne go bliź nia ka
to tro chę jak szu ka nie igły w sto gu sia -
na. Wie rzy my jed nak, że uda się go zna -
leźć i dla Kon ra da, i dla in nych cho rych
na bia łacz kę – do dał Ko or dy na tor ds.
Re kru ta cji Daw ców Fun da cji DKMS.

MAG DA PO LAŃ SKA

10 mi nut ży cia 
dla Kon ra da
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Ser decz nie za pra sza my do udzia łu w pro jek cie pn.
„Ma ło pol ski e -Se nior”

Re kru ta cja do pro jek tu
W re kru ta cji mo że wziąć udział ka żda oso ba, któ ra speł ni

na stę pu ją ce kry te ria do stę pu:
• Ukoń cze nie 65 lat 
• Za miesz ka nie na te re nie Gmi ny Msza na Dol na
• Chęć zdo by cia lub roz wi ja nia kom pe ten cji cy fro wych

W ra mach re kru ta cji oso by za in te re so wa ne udzia łem
w pro jek cie pro szo ne są o do star cze nie wy peł nio nych i po pi -
sa nych wy ma ga nych do ku men tów re kru ta cyj nych do Biu ra
Pro jek tu lub do Urzę du Gmi ny:

Biu ro Pro jek tu → ul. Ja giel loń ska 16/1, 33-300 No wy Sącz
Urząd Gmi ny Msza na Dol na → ul. Spa do chro nia rzy 6,

Msza na Dol na (pok. 45, II pię tro – p. Ewa Fi li piak)

In for ma cje o pro jek cie
Ce lem pro jek tu jest pod nie sie nie kom pe ten cji cy fro wych oraz

po pra wa umie jęt no ści ko rzy sta nia z kom pu te ra i In ter ne tu,
w tym z e -usług pu blicz nych, wśród 90 miesz kań ców po wy -
żej 65. ro ku ży cia z te re nu Gmi ny Msza na Dol na po przez re ali -
za cję wspar cia w po sta ci szko leń oraz dzia łań ani ma cyj nych.

W ra mach szko leń prze wi dzia no 15 spo tkań w wy mia rze 3 go -
dzin lek cyj nych oraz 3 spo tka nia ani ma cyj ne po 2 go dzi ny lek cyj -
ne. Spo tka nia szko le nio we bę dą ofe ro wa ne na dwóch po zio mach
za awan so wa nia (pod sta wo wy i za awan so wa ny), przy czym re ali -
za cja po zio mu za awan so wa ne go jest opcjo nal na i bę dzie wy ni kać
z ana li zy umie jęt no ści uczest ni ków pro jek tu. Szko le nia bę dą pro -
wa dzo ne w gru pach ok. 9 oso bo wych, a ich te ma ty ka bę dzie obej -
mo wać na stę pu ją ce za gad nie nia:

• Pierw sze kro ki z ta ble tem i In ter ne tem
• Jak oce nić wia ry god ność źró deł w In ter ne cie?
• Mo ja pierw sza pocz ta elek tro nicz na
• Sky pe – bez płat ne roz mo wy z ro dzi ną i ze zna jo my mi
• Fa ce bo ok – ser wis spo łecz no ścio wy
• Ak tyw ność oby wa tel ska on li ne
• Za rzą dza nie to żsa mo ścią cy fro wą na przy kła dzie kon ta e -

-PU AP
• Pod sta wy ob słu gi edy to ra tek stu
• Pod sta wy ob słu gi ar ku sza kal ku la cyj ne go
• Ro bie nie zdjęć oraz pro sta edy cja (ob rób ka) / na gra nia wi deo
• Bez pie czeń stwo i ochro na da nych oso bo wych
• Spra wy co dzien ne a In ter net
• Po trze by du cho we a In ter net
• Za rzą dza nie swo imi fi nan sa mi
• Roz ryw ka z In ter ne tem

Za ję cia szko le nio we pro wa dzo ne bę dą przez tre ne rów
w miej scach wy zna czo nych w po szcze gól nych gmi nach bio -
rą cych udział w pro jek cie. 

Dzia ła nia ani ma cyj ne bę dą re ali zo wa ne w tych sa mych
gru pach co spo tka nia szko le nio we. Ce lem ani ma cji jest utrwa -
le nie umie jęt no ści zdo by tych w trak cie szko leń. Zo sta ną prze -
pro wa dzo ne w cią gu 3 mie się cy od za koń cze nia szko leń przez
lo kal nych ani ma to rów. Ka żdy uczest nik pro jek tu, któ ry ukoń -
czy szko le nie, otrzy ma na wła sność ta blet, dzię ki któ re mu na -
by wał umie jęt no ści ko rzy sta nia z no wych tech no lo gii pod czas
spo tkań szko le nio wych.

Pro jekt pn. „Ma ło pol ski e -Se nior” re ali zo wa ny jest przez
Fun da cję In sty tut My śli In no wa cyj nej w ra mach Pro gra mu
Ope ra cyj ne go Pol ska Cy fro wa, III Oś Prio ry te to wa Cy fro we
kom pe ten cje spo łe czeń stwa, Dzia ła nie 3.1 Dzia ła nia szko le -
nio we na rzecz roz wo ju kom pe ten cji cy fro wych przez okres
od 1 mar ca 2018r. do 31 sierp nia 2020 r.

EWA FI LI PIAK

Nabór jeszcze trwa



DNI TYGODNIA  PSYCHOLOG  
 
  

mgr Jadwiga Maciążek  

SPECJALISTA TERAPII 
UUZALEŻNIEŃ 

  
mgr Sabina Kogut  

PRACOWNIK GMINNEJ 
KKOMISJI ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW 
AALKOHOLOWYCH 

PRACOWNIK 
SSOCJALNY 

Poniedziałek   15.30 –– 117.30 11.00 –– 115.00 8.00  –  10.00  
Wtorek  15.00 –– 118.00  11.00 –– 115.00 Pokój nr 4 

w godzinach pracy urzędu   
Środa   15.30 –– 117.30 11.00 –– 115.00 8.00 –– 110.00 

Czwartek    11.00 –– 115.00 Pokój nr 4 
w godzinach pracy urzędu  

Piątek    11.00 –– 115.00 Pokój nr 4 
w godzinach pracy urzędu  
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PUNKT KONSULTACYJNY DO SPRAW UZALEŻNIEŃ I PRZEMOCY

URZĄD GMINY MSZANA DOLNA, ul. Spadochroniarzy 6, pokój nr 2

W trakcie trwania dyżurów można uzyskać informację pod nr tel. 18 33-19-810

Od 1 stycz nie wpro wa dzo no zmia ny
do ty czą ce Kar ty Du żej Ro dzi ny.
Od No we go Ro ku kar ta przy słu gu je
ro dzi com, któ rzy ma ją lub w prze -
szło ści mie li na utrzy ma niu co naj -
mniej tro je dzie ci – bez wzglę du
na ich wiek w chwi li skła da nia wnio -
sku. Ozna cza to, że od po cząt -
ku 2019 ro ku wszy scy, któ rzy
wy cho wa li bądź wy cho wu ją co naj -
mniej tro je dzie ci, bę dą mie li pra wo
do zni żek.

K ar ta Du żej Ro dzi ny
(KDR) to sys tem zni żek
i do dat ko wych upraw nień
dla ro dzin 3+ za rów no

w in sty tu cjach pu blicz nych, jak i w fir -
mach pry wat nych. Po sia da cze KDR
ma ją m.in. mo żli wość tań sze go ko rzy -
sta nia z ofer ty in sty tu cji kul tu ry, ośrod -
ków re kre acyj nych czy księ gar ni

na te re nie ca łe go kra ju. Ro dzi ny wie -
lo dziet ne mo gą ko rzy stać z tań szych
bi le tów wstę pu m.in. do: te atrów, mu -
ze ów i par ków kra jo bra zo wych, a ta kże

z tań szych kar ne tów na ba sen i si łow -
nię. Po sia da nie Kar ty uła twia więc du -
żym ro dzi nom do stęp do re kre acji oraz
ob ni ża kosz ty co dzien ne go ży cia.

Wnio sek o przy zna nie Kar ty Du żej
Ro dzi ny mo żna skła dać w gmi nie od po -
wia da ją cej miej scu za miesz ka nia lub
za po śred nic twem Plat for my In for ma -
cyj no -Usłu go wej Emp@tia (www. em -
pa tia. mrpips. gov. pl).

Od 2018 ro ku Kar ta Du żej Ro dzi ny
do stęp na jest rów nież w wer sji mo bil -
nej. Apli ka cja umo żli wia ko rzy sta nie
z kar ty od ra zu po jej przy zna niu. War -
to mieć ją za wsze pod rę ką ze wzglę du
na to, że apli ka cja, za spra wą geo lo ka li -
za cji, wy szu ku je naj bli ższe: ośrod ki, re -
stau ra cje, skle py i sta cje ben zy no we,
gdzie mo żna sko rzy stać ze zni żek oraz
na bie żą co ak tu ali zu je part ne rów Kar ty
Du żej Ro dzi ny.

AN NA PE TRYC KA

Za mia ny w Kar cie Du żej Ro dzi ny

Za pra sza my miesz kań ców gmi ny Msza na Dol na do
ko rzy sta nia z bez płat nej ofer ty po mo cy w GMIN NYM
PUNK CIE KON SUL TA CYJ NYM DS. UZA LE ŻNIEŃ
I PRZE MO CY W RO DZI NIE. Mo żna tam sko rzy stać z:
• porady psychologicznej i terapeutycznej

• zgłosić incydenty przemocy domowej
• uzyskać pomoc w ramach procedury „Niebieskie Karty”
• złożyć wniosek o zobowiązanie osoby uzależnionej

do podjęcia leczenia odwykowego
• uzyskać informacje o dostępnych miejscach

profesjonalnej pomocy w problemach rodzinnych
• dowiedzieć się, jakie formy pomocy socjalnej przysługują

w związku z trudną sytuacją życiową.

Bez płat na po moc
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W re mi zie OSP Ka si na Wiel ka pa nie
z Ko ła Go spo dyń Wiej skich „Za gó rzan -
ki” zor ga ni zo wa ły spo tka nie po wi tal -
no -ostat ko we. Ko ło Go spo dyń
za wią za ło się już w grud niu 2018 r., ale
swo ją dzia łal ność po sta no wi ło roz po -
cząć uro czy ście, z oka zji za pu stów.

Wśród za pro szo nych go ści
zna leź li się ksiądz pro -
boszcz Wie sław Ma cia -
szek, wójt Msza ny

Dol nej Bo le sław Ża ba, rad ni gmin ni
i po wia to wi, soł tys Adam Wrze cio nek
wraz z ra dą so łec ką oraz przed sta wi cie -
le dzia ła ją cych na te re nie Ka si ny Wiel -
kiej Sto wa rzy szeń i in nych or ga ni za cji
po za rzą do wych.

W Ka si nie Wiel kiej ist nia ło już
w prze szło ści Ko ło Go spo dyń Wiej -
skich, ale daw no wy ga si ło swo ją dzia -
łal ność. Te raz „Za gó rzan ki”
po sta no wi ły to zmie nić. Ini cja tor ką
spo tkań ma ją cych na ce lu za wią za nie
Ko ła by ła obec na prze wod ni czą ca
„Za gó rza nek” Do ro ta Wą tro ba.
Przy ogrom nym wspar ciu soł ty sa Ada -
ma Wrze cion ka pa nie z Ka si ny Wiel -
kiej za re je stro wa ły się w Kra jo wym
Re je strze Kół Go spo dyń Wiej skich
pro wa dzo nym przez ARiMR i ru szy ły
do ak cji. Obec nie Ko ło li czy 14 osób,
ale chęt nie przyj mą ko lej nych za in te -
re so wa nych. Prze krój wie ko wy człon -
kiń jest bar dzo sze ro ki. Są tu pa nie
o uzdol nie niach folk lo ry stycz nych, rę -

ko dziel ni czych, ku li nar nych i wo kal -
nych. Choć do pie ro za czy na ją swo ją
dzia łal ność, ma ją mnó stwo pla nów
na przy szłość, en tu zjazm, ener gię
i chęć do pra cy.

Na dal mo żna za kła dać i re je stro wać
ko ła go spo dyń wiej skich. W myśl no wej
usta wy, ko ło mo że za ło żyć mi ni mum
dzie sięć osób. Na te re nie jed nej wsi mo -
że mieć sie dzi bę jed no ko ło. Człon kiem
ko ła go spo dyń wiej skich mo że być ka -
żda oso ba, któ ra ukoń czy ła 18 lat i któ -
rej miej scem za miesz ka nia jest wieś
bę dą ca te re nem dzia łal no ści ko ła. Re je -
stra cji ko ła na le ży do ko nać w Biu rze
Po wia to wym Agen cji Re struk tu ry za cji
i Mo der ni za cji Rol nic twa.

RE NA TA SKOW RO NEK -WI ŚNIOW SKA

„Za gó rzan ki” za in au gu ro wa ły
swo ją dzia łal ność
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Mło da pa sjo nat ka fo to gra fii, Alek -
san dra Urbań czyk z Ol szów ki,
po raz ko lej ny zo sta ła lau re at ką fo -
to gra ficz ne go kon kur su. Tym ra -
zem zdo by ła I miej sce w ka te go rii
mło dzie żo wej w I edy cji kon kur su
„Zie mia Za gó rzań ska w obiek ty wie
– tu speł nia ją się mo je ma rze nia”.

Wra mach kon kur su wy ró -
żnio no rów nież in nych
miesz kań ców gmi ny
Msza na Dol na: Pau li nę

An tosz, Na ta lię Wci sło i Paw ła Ko tar -
bę. 19 grud nia ub. r. od by ła się uro czy -
stość pod su mo wu ją ca kon kurs,
po łą czo na z wy sta wą fo to gra fii uczest ni -

ków oraz wrę cze niem im na gród i dy plo -
mów. Ce lem przed się wzię cia by ła m.in.
pro mo cja wy jąt ko wych wa lo rów zie mi
za gó rzań skiej wraz z jej ob rzę do wo ścią,
do rob kiem kul tu ry ma te rial nej i du cho -
wej, folk lo rem lo kal nym, po dej mo wa ny -
mi ini cja ty wa mi i za cho dzą cy mi
zmia na mi. Jed no cze śnie by ła to wspa -

Ziemia Zagórzańska
w obiektywie
– tu spełniają się marzenia

Muzyka zbliża ludzi, fot. Paulina Antosz
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nia ła oka zja do za pre zen to wa nia ta len -
tów oraz za in te re so wa nia fo to gra fią mło -
dzie ży i do ro słych. Pra ce zo sta ły
oce nio ne przez ko mi sję w skła dzie: An -
drzej Gry giel, Ane ta Ku jacz, Ma ria Maj -
da, Ane ta Mią sik, Ra do sław Ru snar czyk
– lu dzi zwią za nych na co dzień z fo to -
gra fią. Do kon kur su przy stą pi ło 26 osób
(7 w ka te go rii do ro śli, 19 w ka te go rii
mło dzież), a prac ogó łem zgło szo no 67.

– Ju ry, od wie dza ją cy wy sta wę go -
ście oraz przed sta wi cie le lo kal nych
władz by li pod wra że niem nie tu zin ko -
wych ka drów, kre atyw no ści wszyst kich
uczest ni ków kon kur su oraz ich ta len tu
w uchwy ce niu pięk na na sze go re gio nu
– pod kre śla ją or ga ni za to rzy. – Ser decz -
nie dzię ku je my wszyst kim za an ga żo wa -
nym w ten pro jekt, a w szcze gól no ści
spon so rom, któ ry mi by li: Bank Spół -
dziel czy w Msza nie Dol nej, wójt gmi ny
Msza na Dol na, wójt gmi ny Nie dźwiedź.
Ma my na dzie ję, że ko lej ne edy cje bę dą
się cie szy ły jesz cze więk szym za in te re -
so wa niem. MAG DA PO LAŃ SKA

Aleksandra Urbańczyk laureatka w kategorii mlodzieżowej Tradycja łączy pokolenia, fot. Paweł Kotarba

Oddech natury, fot. Natalia Wcisło
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Pędz lem
ser ca ni na
15 lu te go w Ga le rii Miej skiej Bi blio te ki
Pu blicz nej w Msza nie Dol nej od był się
wer ni saż prac ks. An drze ja Sa wul skie go
– pro bosz cza pa ra fii w Gli snem. Ob ra zy
ser ca ni na spod Lu bo nia bę dzie mo żna
zo ba czyć w miej skiej ksią żni cy do koń ca
mar ca w go dzi nach pra cy bi blio te ki:
w po nie dział ki, śro dy i piąt ki od 10.30
do 17.30, we wtor ki i czwart ki od 8.30
do 15.00 i w so bo ty od 8.00 do 12.00. Ser -
decz nie za pra sza my!

MAG DA PO LAŃ SKA

Ks. Andrzej Sawulski – pochodzi z Nowego Sącza, 

parafia św. Rocha. Od 2001 r. rektor Rzymskokatolickiego

Rektoratu pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa

w Glisnem.

• Szko łę Pod sta wo wą, a po tem Li ceum Ogól no kształ cą ce im. Ja na Dłu -
go sza ukoń czył w No wym Są czu;

• W 1980 r. wstą pił do Zgro ma dze nia Księ ży Ser ca nów; 
• W 1987 r. przy jął świę ce nia ka płań skie w Wy ższym Se mi na rium Mi syj -

nym w Stad ni kach;
• Na po cząt ku lat 90-tych współ two rzył Wy daw nic two Księ ży Ser ca -

nów i no we cza so pi smo re li gij no -spo łecz ne „Czas Ser ca”; 
• Jest au to rem pu bli ka cji ksią żko wej „Sym bo le re li gij ne i li tur gicz ne

(1995r.);
• W 1994 r. zo stał re dak to rem ogól no pol skie go ty go dni ka „Gość Nie -

dziel ny”, a w 1997 r. se kre ta rzem od dzia łu re dak cji w Kra ko wie; 
• Za ini cjo wał i współ or ga ni zo wał w 1997 r. w kra kow skim Od dzia le GN

kon kurs pla stycz ny dla dzie ci pod pa tro na tem rek to ra ASP prof. Ro -

dziń skie go pt. „Kra ków i Pod ha le pa pie ża”, któ ra od by ła się w kru -
żgan kach klasz to ru do mi ni ka nów w Kra ko wie; 

• Współ twór ca kon cer tu ad wen to we go „Ca ri tas” Ar chi die ce zji Kra -
kow skiej i usta no wie nia me da lu „Bo ga ci Mi ło sier dziem”; 

• Od 1996 r. do 1998 r. wi ce pre zes kra kow skie go Od dzia łu Ka to lic kie go
Sto wa rzy sze nia Dzien ni ka rzy;

• Współ pra co wał i pi sał na ła mach „Prze glą du Ka to lic kie go” oraz w in -
nych pi smach. Pu bli ku je tek sty na por ta lu www.zy cie za kon ne.pl;

• Od 2000 r. pe ni ten cjarz Ba zy li ki Ma riac kiej w Kra ko wie; 
• W 2001 r. zo stał dusz pa ste rzem w pla ców ce pro wa dzo nej przez Ser -

ca nów w Gli snem, do pro wa dza jąc do utwo rze nia w 2006 r. sa mo -
dziel ne go Rek to ra tu pw. Naj święt sze go Ser ca Pa na Je zu sa i zo stał
pierw szym je go rek to rem; 

• Od 2009 do 2016 r. był dy rek to rem stro ny in ter ne to wej Pol skiej Pro -
win cji Księ ży Ser ca nów;

• Od 2016 r. pro wa dzi wła sną stro nę www.ec ce new scor.pl oraz fa ce bo -
ok Rek to rat Rzym sko ka to lic ki pw. NSPJ.

Sukces Małgosi 
na festiwalu kolędowym
12 i 13 stycz nia, w Szko le Pod sta wo wej nr 1
w Szcza wie od był się XXII Po wia to wy Dzie cię -
cy Fe sti wal Ko lę do wy „Ko lę do wać ka żdy mo -
że”. Wzię ło w nim udział 127 so li stów i 27
du etów. Mał go sia Żmu da – uczen ni ca kla -
sy V Ze spo łu Szko ły i Przed szko la w Ol szów ce
– star tu jąc w ka te go rii star sza kla sa szkol -
na (kla sy 4 – 6) ja ko je dy na spo śród 36 uczest -
ni ków za ję ła 1. miej sce i zna la zła się w gro nie
lau re atów. Prze pięk nie wy ko na ła ko lę dę
„W Be tle jem przy dro dze”. Ju ry do ce ni ło nie
tyl ko jej śpiew, ale rów nież grę na skrzyp cach.

BO GU SŁA WA PAJ DZIK
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Or kie stra Dę ta „Echo Gór” z Ka sin ki
Ma łej otrzy ma ła wy ró żnie nie
w siód mej edy cji Na gro dy Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go im. Wła dy -
sła wa Or ka na. Ode bra li go mu zy cy
or kie stry pod czas uro czy stej ga li
zor ga ni zo wa nej 29 stycz nia w Wiej -
skim Do mu Kul tu ry w Myst ko wie.

Ju ry kon kur su po sta no wi ło do ce -
nić ka sin czań ski ze spół mu zy -
ków dę tych „za ca ło kształt
dzia łal no ści na rzecz kul ty wo wa -

nia bo ga tych tra dy cji zie mi za gó rzań -
skiej, ak tyw ny udział w wy da rze niach
kul tu ral nych i fe sti wa lach w kra ju
i za gra ni ca, nie zwy kle bo ga ty i barw -
ny re per tu ar, wzo ro wą współ pra cę
mię dzy po ko le nio wą oraz za an ga żo wa -
nie wszyst kich serc i umy słów two rzą -
cych Or kie strę i jej hi sto rię”.

Lau re ata mi te go rocz ne go kon kur su
zo sta li: Ze spół Re gio nal ny „Myst ko -
wia nie”, Mi ro sław Płon ka i Te atr Mło -
dych im. Ru dol fa Wa rze chy oraz
Szkol ny Ze spół Pie śni i Tań ca „Po la ny”
im. Sta ni sła wa Nę dzy -Ku biń ca w Ko -
ście li sku. Wy ró żnie nie tra fi ło rów nież
do Ze spo łu Re gio nal ne go Gó ra le Łąc cy
im. Ma rii Chwa li bóg z Łąc ka.

– Wy ka zu je cie Pań stwo wy jąt ko wą
wra żli wość na spra wy na sze go re gio nu

– po wie dzia ła pod czas uro czy ste go wrę -
cze nia na gród An na Pie czar ka z Za rzą -
du Wo je wódz twa Ma ło pol skie go.
– W imie niu Za rzą du ser decz nie gra tu -
lu ję wszyst kim lau re atom, któ rzy na co
dzień trosz czą się o kul ty wo wa nie lo kal -
nej twór czo ści i pro pa go wa nie idei re -
gio na li zmu. To prze sła nie, któ re
to wa rzy szy ło Wła dy sła wo wi Or ka no wi,
przy świe ca rów nież pań stwu.

W uro czy sto ści wzię li udział rad ni
wo je wódz twa, wi ce prze wod ni czą ca
Ko mi sji Kul tu ry SWM Mar ta Mor dar -
ska i wi ce prze wod ni czą cy Ko mi sji Edu -

ka cji, Kul tu ry Fi zycz nej, Spor tu i Tu ry -
sty ki SWM An drzej Zio bro.

Usta no wio na przez Sa mo rząd Wo je -
wództw Ma ło pol skie go Na gro da im. W.
Or ka na przy zna wa na jest nie prze rwa nie
od 2012 r. za wy bit ne osią gnię cia
w dzie dzi nie dzia łal no ści ar ty stycz nej
i kul tu ral nej oraz za pro pa go wa nie idei
re gio na li zmu. 

MAG DA PO LAŃ SKA

Wy ró żnie ni za za an ga żo wa nie
serc i umy słów
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W Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Msza nie Gór nej
w dniach 19-20 stycz nia miał miej sce XX Po wia to wy
Prze gląd Ze spo łów Ko lęd ni czych „Za groj cie ta tu ro nio -
wi”. Na pięk nie przy go to wa nej sce nie wy stę po wa ły licz -
ne gru py ko lęd ni cze, któ re przy je cha ły z ca łe go po wia tu,
aby za pre zen to wać swo je zdol no ści ar ty stycz ne. 

Wkon kur sie wzię ły udział ze spo ły w trzech ka -
te go riach: dzie cię ce (11 grup), mło dzie żo we (6
grup) i do ro słe (13 grup) wy ło nio ne w lo kal -
nych pre zen ta cjach, bądź wy ty po wa ne przez

po szcze gól ne gmi ny, pre zen tu ją ce tra dy cyj ne for my ko lę do -
wa nia cha rak te ry stycz ne dla re gio nu, z któ re go się wy wo dzą.
Przy licz nie zgro ma dzo nej pu blicz no ści za pre zen to wa ło się
ko lej no 30 ze spo łów. Wszyst kie gru py cha rak te ry zo wa ły się
wy so kim po zio mem ar ty stycz nym. Za chwy ca ły przy go to wa -
nym pro gra mem, do bra ny mi stro ja mi, grą ak tor ską, śpie wem
oraz ru chem sce nicz nym, a wszyst ko zgod nie z kry te ria mi,

któ re od wie lu lat są nie zmien ne. Ko mi sja kon kur so wa: mgr
Be ne dykt Ka fel – et no graf z Ma ło pol skie go Cen trum Kul tu -
ry „So kół”, dr hab. Sta ni sław Wę glarz – et no log, Piotr Lu lek
– re gio na li sta, mu zyk, wy ło ni ła zwy cięz ców w ka żdej gru pie
wie ko wej:

w ka te go rii dzie cię cej (od 7 do lat 13):
Pięć rów no rzęd nych I miejsc i na gro dy pie nię żne w wy so -

ko ści po 300 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Z Gwiaz dą z Szy -
ku, Z Gwiaz dą z Za sad ne go, Z Gwiaz dą z Jo dłow ni ka, Trzej
Kró lo wie z Jo dłow ni ka, Z Szop ką (re kwi zyt) z Sie kier czy ny.

Czte ry rów no rzęd ne II miej sca i na gro dy pie nię żne
w wy so ko ści po 200 zł, otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Z Ko ni -
kiem z Pa sierb ca, Z Gwiaz dą z Ka si ny Wiel kiej, Z Tu ro niem
z Lu bo mie rza, Z Gwiaz dą z Uja no wic.

Dwa rów no rzęd ne III miej sca i na gro dy pie nię żne w wy -
so ko ści po 100 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Ży wa Szop ka
z Lu bo mie rza, Z Tu ro niem z Sech nej.

„Za groj cie ta tu ro nio wi”
– po raz dwu dzie sty
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Po za re gu la mi no wą na gro dę w po sta ci pu cha ru ufun do wa -

ne go przez bur mi strza Lu bo mie rza (woj. dol no ślą skie) otrzy -
ma ła dzie cię ca gru pa ko lęd ni cza Z Tu ro niem z Lu bo mie rza. 

w ka te go rii mło dzie żo wej (od 14 do lat 17)
I miej sce i na gro dę pie nię żną w wy so ko ści 350 zł otrzy -

ma ła gru pa ko lęd ni cza Pa ste rze z Sad ku Ko strzy.
Dwa rów no rzęd ne II miej sca i na gro dy pie nię żne w wy -

so ko ści po 250 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Z Gwiaz dą
z Ra by Ni żnej, Z Gwiaz dą z Uja no wic.

Trzy rów no rzęd ne III miej sca i na gro dy pie nię żne w wy -
so ko ści po 150 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Z Tu ro niem
z Ba ła żów ki, Ży wa Szop ka z Po rę by Wiel kiej, He ro dy z Ka -
mie ni cy Gór nej.

Po nad to na Ogól no pol ski Prze gląd Grup Ko lęd ni czych
„Pa stusz ko we ko lę do wa nie” w Po de gro dziu ko mi sja za kwa -
li fi ko wa ła lau re atów I miejsc w ka te go rii dzie cię cej i mło dzie -
żo wej, tj. 5 grup dzie cię cych: Z Gwiaz dą z Szy ku, Z Gwiaz dą
z Za sad ne go, Z Gwiaz dą z Jo dłow ni ka, Trzej Kró lo wie z Jo -
dłow ni ka, Z Szop ką (re kwi zyt) z Sie kier czy ny oraz 1 gru pę
mło dzie żo wą tj. Pa ste rze z Sad ku Ko strzy.

w ka te go rii do ro słych:
Czte ry rów no rzęd ne I miej sca i na gro dy pie nię żne w wy -

so ko ści po 500 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze: Z Gwiaz dą
z Jur ko wa, Z Gwiaz dą z Kra sne go La so cic, Z Tu ro niem z Sad -
ku Ko strzy, Z Tu ro niem z Msza ny Gór nej.

Czte ry rów no rzęd ne II miej sca i na gro dy pie nię żne
po 400 zł otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze:

Z Gwiaz dą z Mor dar ki, Z Gwiaz dą ze Sta rej Wsi, Z Tu ro -
niem z Lu bo mie rza, Z Gwiaz dą ze Skrzy dl nej.

Czte ry rów no rzęd ne III miej sca i na gro dy pie nię żne
w wy so ko ści po 300 zł, otrzy ma ły gru py ko lęd ni cze:

Z Szop ką (lal ko wą) ze Szcza wy, Z Tu ro niem ze Słop nic,
He ro dy ze Szcza wy, Z Tu ro niem ze Żmią cej.

Gru pa ko lęd ni cza z Tu ro niem z Ka si ny Wiel kiej otrzy ma -
ła na gro dę spe cjal ną w kwo cie 400 zł, gdyż ze wzglę du
na wy móg re gu la mi no wy ja ko lau re at I miej sca ubie gło rocz -

ne go prze glą du, w te go rocz nym kon kur sie nie mo gła zo stać
skla sy fi ko wa na.

Po nad to na Ogól no pol ski Kon kurs Grup Ko lęd ni czych
w ra mach „Kar na wa łu Gó ral skie go” w Bu ko wi nie Ta trzań -
skiej ko mi sja za kwa li fi ko wa ła do ro słe gru py ko lęd ni cze, bę -
dą ce lau re ata mi I i II miejsc, tj.: Z Gwiaz dą z Jur ko wa,
Z Gwiaz dą z Kra sne go La so cic, Z Tu ro niem z Sad ku Ko strzy,
Z Tu ro niem z Msza ny Gór nej, Z Gwiaz dą z Mor dar ki,
Z Gwiaz dą ze Sta rej Wsi, Z Tu ro niem z Lu bo mie rza,
Z Gwiaz dą ze Skrzy dl nej.

Środ ki fi nan so we na na gro dy dla uczest ni ków kon kur su
i wspar cie or ga ni za cji prze ka zał Urząd Gmi ny Msza na Dol -
na oraz Sta ro stwo Po wia to we w Li ma no wej.

(…)
Po wia to wy Prze gląd Ko lęd ni czy „Za groj cie ta tu ro nio wi”

jest wa żnym wy da rze niem słu żą cym prze ka zy wa niu tra dy cji
ko lęd ni czych ca łe go re gio nu la chów li ma now skich i szczy -
rzyc kich oraz gó ra li za gó rzań skich. Wpły wa on na utrwa la -
nie tra dy cji, a mło de mu po ko le niu słu ży po zna niu
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i umoc nie niu wła snej to żsa mo ści kul tu ro wej. We dług oce nia -
ją cych te go rocz ny kon kurs stał na bar dzo wy so kim i wy rów -
na nym po zio mie ar ty stycz no -me ry to rycz nym. Ko mi sja
wy ra zi ła uzna nie wła dzom po wia to wym ze sta ro stą Mie czy -
sła wem Ury gą oraz wła dzom Gmi ny Msza na Dol na na cze le
z wój tem Bo le sła wem Ża bą za przy chyl ny sto su nek do po pu -
la ry za cji tra dy cji ko lęd ni czych oraz po moc fi nan so wą i or ga -
ni za cyj ną. Ju ro rzy po dzię ko wa li za wło żo ny trud i przy ję cie
ok. 500 wy ko naw ców, a ta kże stwo rze nie mi łej at mos fe ry te -
go rocz ne go prze glą du Pa nu dy rek to ro wi Ja ro sła wo wi Ma zu -
ro wi, na uczy cie lom, ro dzi com i pra cow ni kom Szko ły
Pod sta wo wej Nr 1 w Msza nie Gór nej oraz wszyst kim spon -
so rom. Po dzię ko wa nie ta kże otrzy ma li te go rocz ni kon fe ran -
sje rzy Mag da le na Ka łu ża i To biasz Krzysz tof oraz licz nie
zgro ma dzo na pu blicz ność. Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą
się An nie Mró zek -Ko tar skiej za przy go to wa nie prze pięk nej
de ko ra cji oraz ze spo ło wi „Ma li Za gó rza nie” pod kie row nic -
twem Ja dwi gi Bo ro wiec kiej ze SP nr 1 w Msza nie Gór nej,
ZZF Do li na Mszan ki z Msza ny Gór nej pod kie row nic twem
Pa try ka Grzę dzia ka oraz Or kie strze OSP z Msza ny Gór nej
pod kie row nic twem p. Mi cha ła My szy. 

XX Prze gląd Ko lęd ni czy cie szył się du żym za in te re so wa -
niem ze stro ny pu blicz no ści oraz obec no ścią za rów no władz

sa mo rzą do wych na sze go po wia tu, jak i przed sta wi cie li po wia -
tów part ner skich. Uro czy stość swo ją obec no ścią za szczy ci ła
licz na de le ga cja za pro szo nych go ści: Jan Du da – po seł na Sejm
RP, Mie czy sław Ury ga – sta ro sta po wia tu li ma now skie go, Aga -
ta Zię ba – wi ce sta ro sta po wia tu li ma now skie go, Ewa Fi li piak
– prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu, Bo le sław Ża ba – wójt Msza -
ny Dol nej, Ka ta rzy na Szy biak – za stęp ca wój ta, Jan Cho ra gwic -
ki – prze wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Msza na Dol na,
He le na Ka nia – wi ce prze wod ni czą ca, An na Pę ka ła – bur mistrz
Msza ny Dol nej, za przy jaź nio ne de le ga cje sa mo rzą do we z Mar -
go ni na oraz Lu bo mie rza (na Dol nym Ślą sku), rad ni po wia tu li -
ma now skie go, soł ty si, dy rek to rzy szkół, miesz kań cy z te re nu
gmi ny Msza na Dol na. 

– Im pre za, zor ga ni zo wa na z dba ło ścią o naj drob niej sze
szcze gó ły, za do wo li ła wszyst kich jej uczest ni ków. By ło to mo -
żli we dzię ki współ pra cy na uczy cie li, pra cow ni ków, ro dzi ców,
któ rzy za an ga żo wa li się w przy go to wa nie i ob słu gę spo tka -
nia, a ta kże licz nych spon so rów, któ rym w tym miej scu na le -
żą się wiel kie po dzię ko wa nia – pod su mo wu je Ja ro sław Ma zur,
dy rek tor szko ły w Msza nie Gór nej, któ ry spra wo wał pie czę
nad or ga ni za cją prze glą du.

Źródło: WWW.GIMNAZJUM.MSZANA.PL
fot. Paulina Kępa, Maciej Liberda, Rafał Pławecki

W 2018 r. księ go zbiór Gmin nej Bi -
blio te ki Pu blicz nej w Msza nie Dol -
nej po więk szył się o 1908 po zy cji.
Z te go 1252 ksią żki za ku pio no ze
środ ków wła snych, a 601 z do ta cji
Mi ni ster stwa Kul tu ry i Dzie dzic twa
Na ro do we go w ra mach pro gra mu:
„Za kup no wo ści wy daw ni czych
do bi blio tek pu blicz nych”.

Z re ali zo wa li śmy w ubie głym
ro ku 40322 wy po ży cze nia.
W na szych ośmiu pla ców -
kach za re je stro wa ło się bli -

sko dwa ty sią ce użyt kow ni ków, oraz
od no to wa no 23 612 od wie dzin.

Ko lej ny raz włą czy li śmy się w ak cję
„Na ro do we go Czy ta nia”. Tym ra zem
czy ta li śmy „Przed wio śnie” Ste fa na Że -
rom skie go w go ścin nych pro gach Szko -
ły Pod sta wo wej w Msza nie Gór nej.

Sta ra my się być bli sko na szych użyt -
kow ni ków i ich czy tel ni czych za in te re -
so wań – uwa żnie śle dząc no wo ści
wy daw ni cze i do sto so wu jąc się do bie -
żą cych po trzeb lo kal ne go śro do wi ska.
Na sza dzia łal ność nie sku pia się tyl ko

na wy po ży cza niu, ale ta kże w mia rę
mo żli wo ści na or ga ni za cji licz nych spo -
tkań, lek cji bi blio tecz nych, kon kur sów,
czy za jęć pod czas wa ka cji i fe rii ma ją -
cych na ce lu za go spo da ro wa nie wol ne -
go cza su dzie ci i mło dzie ży. 

Sys te ma tycz nie wpro wa dza my nasz
księ go zbiór do sys te mu bi blio tecz ne go
„Mak+”, któ ry umo żli wia już zdal ne
prze szu ki wa nie na szych zbio rów. Za -
pra sza my wszyst kich na na szą stro nę
www.gbp ka sin ka.pl. Tam z za kład ki
KA TA LOG mo żna wy szu ki wać nie
wy cho dząc z do mu ska ta lo go wa ne
przez nas ksią żki. Mo żna je ta kże wy -
szu ki wać za po mo cą stro ny: www.szu -
kamk sią żki.pl. W na szych bi blio te kach
mo żna ta kże sko rzy stać z bez płat nych
sta no wisk kom pu te ro wych.

W ubie głym ro ku po że gna li śmy
prze cho dzą cą na eme ry tu rę do tych cza -
so wą kie row nicz kę GBP Pa nią Zo fię
Sko la rus oraz ko le żan kę z fi lii w Ra bie
Ni żnej Pa nią Ha li nę Ju go wicz. Dzię ku -
je my im jesz cze raz za do tych cza so wą
współ pra cę, po świę co ny bi blio tecz nym
spra wom czas i ser ce. Ży czy my do bre -
go zdro wia w re ali za cji wszyst kich po -
za za wo do wych po sta no wień i ma rzeń.

Serdecznie zapraszamy do naszych
bibliotek.

Dyrekcja i pracownicy GBP 
w Mszanie Dolnej

Biblioteka podsumowuje miniony rok
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W gro nie lau re atów pierw szych
miejsc 47. Gó ral skie go Kar na wa łu
w Bu ko wi nie Ta trzań skiej zna la zły
się dwie gru py ko lęd ni cze re pre zen -
tu ją ce gmi nę Msza na Dol na: „Z Tu -
ro niem” z Lu bo mie rza
i „Z Tu ro niem” z Msza ny Gór nej.
Oprócz ho no rów za gó rzań scy ko -
lęd ni cy z Pod ha la przy wieź li Zło te
Ro ze ty Gó ral skie oraz na gro dy pie -
nię żne po 1 000 zł.

Do rocz ny kon kurs wień czą cy
prze glą dy ko lęd ni cze po wia -
to we, wo je wódz kie i re gio -
nal ne oraz wiel kie świę to

kul tu ry gó ral skiej w tym ro ku prze pro -
wa dzo no w dniach 14-16 lu te go, jak
zwy kle w go ścin nych pro gach Do mu
Lu do we go w Bu ko wi nie Ta trzań skiej. 

Sce nicz ne zma ga nia ko lęd ni ków
(49 grup ko lęd ni czych z ca łe go kra ju)

oce nia ła ko mi sja pro fe sjo na li stów
w skła dzie: mgr Alek san dra Bo guc ka
– et no mu zy ko log, dr Ar tur Cze sak

– ję zy ko znaw ca, mgr Be ne dykt Ka fel
– et no graf, dr Do ro ta Ma jer czyk – et -
no log oraz dr hab. Sta ni sław Wę glarz
– an tro po log kul tu ro wy.

„Gó ral ski Kar na wał ko lej ny raz po -
twier dza bar dzo wy so ki po ziom wy ko -
naw czy bio rą cych w nim udział grup
ko lęd ni czych – pod kre śla ją człon ko wie
ju ry w koń co wym pro to ko le. – Cie szy
nas po ka za nie na sce nie ró żno ra kich
form ko lę do wa nia wy ko ny wa nych
w okre sie bo żo na ro dze nio wo -no wo -
rocz nym. Pro wa dzo ne wcze śniej te re no -
we eli mi na cje, czę sto wie lo po zio mo we,
a ta kże spo re do świad cze nie sce nicz ne
wie lu wy stę pu ją cych w Bu ko wi nie Ta -
trzań skiej grup za pew nia ją wi dzom sa -
tys fak cję i ra dość, a chwi la mi
wzru sze nie. Ko mi sja zaś cie szy się, że
z nie ma łym tru dem mu si od dzie lać wy -
stę py zna ko mi te od bar dzo do brych.”

MAG DA PO LAŃ SKA

Zagórzańskie grupy
zwyciężyły w Bukowinie
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Bi blio te ka po le ca

Kto czy ta, wię cej wie
DLA DOROSŁYCH

DLA MŁODZIEŻY

AL LAN I BAR BA RA PE ASE
Dlaczego mężczyźni nie
słuchają, a kobiety nie umieją
czytać map

Be st sel ler psy cho lo gicz ny – w ja sny
i przy stęp ny spo sób opi su je ró żni ce
mię dzy mę żczy zna mi i ko bie ta mi.
• Dlaczego mężczyźni potrafią robić

tylko jedną rzecz naraz?
• Dlaczego kobiety uwielbiają mówić

i nigdy nie mówią wprost?
• Dlaczego kobiety nie mają

rozeznania w terenie?
• Dlaczego mężczyźni nigdy nie

przyznają się do błędów?
• Dlaczego kobiety mają problem

z parkowaniem samochodu?
• Dlaczego mężczyźni unikają

zobowiązań?
• Dlaczego mężczyźni nie dostrzegają

szczegółów?
• Dlaczego mężczyźni są tacy

gruboskórni?
• Dlaczego kobiety mówią,

a mężczyźni uważają, że nie dają im
spokoju?

• Dlaczego chłopcy rywalizują,
a dziewczęta współpracują?

• Dlaczego mężczyźni lubią rzeczy,
a kobiety ludzi?

• Dlaczego mężczyźni nie cierpią rad?

• Dlaczego mężczyźni chcą, aby
kobiety ubierały się jak ladacznice?
Al lan i Bar ba ra Pe ase są świa to wej

sła wy eks per ta mi w dzie dzi nie sto sun -
ków mię dzy ludz kich i ję zy ka cia ła, a ich
ksią żki” Mo wa cia ła „i” Dla cze go mę -
żczyź ni kła mią, a ko bie ty pła czą ro ze -
szły się w wie lo mi lio no wych na kła dach.
Bar dzo cie ka wa i przy stęp na lek tu ra.
Na praw dę war to prze czy tać!

NIC SHEFF
Na gło dzie . Mo ja hi sto ria 
wal ki z na ło giem

Oj ciec i syn. Mi łość i żal. Uza le żnie -
nie i te ra pia. Bunt i po jed na nie. Praw -
dzi wa, przej mu ją ca hi sto ria zwy kłej
ro dzi ny, opo wie dzia na z dwóch per -
spek tyw – Da vi da Shef fa (Mój pięk ny
syn) i Ni ca Shef fa (Na gło dzie).

Ksią żka” Na gło dzie „to pa mięt nik
mło de go Ni ca – peł na na dziei hi sto ria
wy zwa la nia się z na ło gu.

Świa dec two Ni ca to przej mu ją cy, su -
ro wy za pis wal ki z na ło giem. To por tret
chło pa ka, któ ry otarł się o śmierć, ale ni -
gdy nie stra cił na dziei. Ksią żka ma for -
mę pa mięt ni ka, w któ rym Nic
szcze gó ło wo, bez znie czu le nia opi su je
swo je zma ga nia z uza le żnie niem i dro -

gę do wy zwo le nia się z na ło gu. Wspo -
mi na dzie ciń stwo i pierw szy raz, kie dy
pił al ko hol. Po tem się ga po nar ko ty ki,
by wkrót ce uza le żnić się od me tam fe ta -
mi ny. Ostrym i przej mu ją cym gło sem
Nic Sheff dzie li się z na mi praw dzi wą
hi sto rią swo je go upad ku – men tal ne go i
fi zycz ne go. Do świad cza my z nim chwil
eks ta zy i sza leń stwa w nar ko ty ko wym
odu rze niu, a ta kże bó lu i lę ku przed od -
rzu ce niem, i wresz cie – przed śmier cią.

DLA DOROSŁYCH

KRU SZEW SKA JO AN NA
Nic się nie koń czy

Gdy bra ku je ko goś, kto przej mie
dzie dzi czo ny z po ko le nia na po ko le nie
sad i zwią za ne z je go pro wa dze niem
obo wiąz ki, po zo sta je tyl ko jed no –
sprze daż. Ma ją tek mu si zo stać prze ka -
za ny zu peł nie ob cej oso bie, pro fi ty zaś
spra wie dli wie po dzie lo ne po mię dzy
wszyst kich człon ków ro dzi ny.

Oka zu je się jed nak, że spra wie dli wość
jest po ję ciem względ nym, a pie nią dze na -
le żą się przede wszyst kim naj star szej wła -
ści ciel ce. Prze ło mo wy mo ment w ży ciu
ro dzi ny Bia lic kich da je po czą tek i pi sze
cał kiem no wy, nie ko niecz nie przez
wszyst kich ak cep to wa ny, sce na riusz.
Zna ją cy się przez ca łe ży cie człon ko wie
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ro dzi ny na gle za czy na ją po strze gać sie bie
na wza jem w in ny spo sób. Czy lep szy?

– No wa po wieść Jo an ny Kru szew -
skiej jest li te rac kim stu dium współ cze -
snej pol skiej ro dzi ny. Na pierw szy plan
wy su wa ją się skry wa ne ma rze nia Ha li -
ny, se nior ki ro du. Po wieść z wie lo ma
zwro ta mi ak cji, nie jed no krot nie za ska -
ku ją ca spo so ba mi roz wią za nia pro ble -
mów przez bo ha te rów.

An drzej Sal ni kow, po eta, dzien ni karz
– Nie za wsze to, co dla nas do bre, od -

po wia da in nym. Nie za wsze uda je nam
się to, co so bie za pla nu je my. A jak by tak
żyć dniem dzi siej szym, nie pla nu jąc ju -
tra? Ten i in ne dy le ma ty za przą ta ją gło -
wy bo ha te rów po wie ści. Jo an na
Kru szew ska stwo rzy ła barw ny por tret
wie lo po ko le nio wej ro dzi ny. Ni gdy nie
jest za póź no, by wy rwać się sche ma tom
i po dą żyć za gło sem ser ca. Po le cam!

Ewa Bau er – au tor ka  try lo gii „Ko lo ry uczuć”

DLA DOROSŁYCH

DLA DZIECI

KA TA RZY NA MI CHA LAK
Trzy ży cze nia

Kie dy Na ta lia tra fia do sta re go dwo ru,
za gu bio ne go gdzieś na Ma zu rach, po raz
pierw szy od dłu gie go cza su czu je, że
zna la zła swo je miej sce. Sa mot na, peł na
kom plek sów dziew czy na nie mo że uwie -
rzyć, że za czy na ją się speł niać jej trzy
naj więk sze ży cze nia. Gdy jed nak w Mar -
cin kach po ja wia się Da mian – oschły, cy -
nicz ny i mrocz ny mę żczy zna – Na ta lia
znów tra ci na dzie ję. Jest do niej zbyt po -
dob ny, dla te go ra ni naj bar dziej.

Że by być szczę śli wym, nie trze ba
osią gnąć do sko na ło ści, trze ba za ak cep -

to wać wła sną nie do sko na łość. Do pie ro
wte dy mo żna otwo rzyć się na mi łość. To
wła śnie obo je mu szą zro zu mieć.

Pach ną cy do mo wym chle bem pro sto
z pie ca dwór Mar cin ki sta je się bez -
piecz ną przy sta nią dla tych, co po gu bi li
się w ży ciu. Pod opie kuń cze skrzy dła
cio ci Ja dwi ni tra fią Na ta niel Do mo radz -
ki i Sier giej So da row, bo ha te ro wie „Try -
lo gii Ma zur skiej”. To tu taj Na ta lia i
Da mian bę dą zma gać się z prze szło ścią,
od kry wać swo ją wy jąt ko wość i we -
wnętrz ną si łę. Jak po to czą się ich lo sy?
Czy pe wien szcze gól ny wie czór, któ ry
spę dzą przy wspól nym sto le, sta nie się
dla nich cza sem peł nym cu dów? Czy
speł nią się czy jeś trzy ży cze nia?

– Sta ra łam się na pi sać tę ksią żkę tak,
że by Czy tel nicz ka po jej prze czy ta niu czu -
ła się przy tu lo na – Ka ta rzy na Mi cha lak.

WOJ CIECH WI DŁAK, ELŻBIE TA WA SIU CZYŃ SKA
Fi giel i Psi kus. Burz li we ży cie
cho chli ków

Co zro bić, gdy fi gle nie wy cho dzą?
Dla cze go, aby wy grać le śny kon kurs,
po trzeb na jest sto no ga? Czy mo żna za -
truć się po wa gą, przy go to wu jąc elik sir
na do bry hu mor?

Wszyst ko to i wie le wię cej w ksią żce
o Fi glu i Psi ku sie. Wspa nia ły du et twór -
ców ksią żek o Pa nu Ku lecz ce – Woj -
ciech Wi dłak i Elżbie ta Wa siu czyń ska
– opo wia da sło wem i ilu stra cją o le -
śnych cho chli kach, przy jaź ni i o tym, że
śmiech jest do bry na wszyst ko.

wy bór za: bo ni to.pl
ELŻBIE TA CIĘ ŻA DLIK

W Szko le Pod sta wo wej nr 1 w Msza -
nie Gór nej go ści li przed sta wi cie le
Urzę du Ko mu ni ka cji Elek tro nicz nej,
któ rzy za po zna li uczniów
klas I – IV oraz klas V – VI z głów ny -
mi za ło że nia mi kam pa nii
spo łecz nej pre ze sa UKE „Kli kam
z gło wą”. Dzie ci mia ły oka zję
uczest ni czyć w bar dzo atrak cyj -
nych za ję ciach – ka żdy otrzy mał
cer ty fi kat oraz drob ny upo mi nek.

Ce lem Kam pa nii jest pro fi lak -
ty ka po przez edu ka cję, pro -
mo cja bez pie czeń stwa dzie ci
i mło dzie ży w sie ci oraz pro -

mo wa nie bez pie czeń stwa dzie ci w In -
ter ne cie, a w szcze gól no ści:

– edu ko wa nie mło dych użyt kow ni ków
w za kre sie bez piecz ne go ko rzy sta nia ze
smart fo nów, ta ble tów, kom pu te rów;

– uczu le nie dzie ci na za gro że nia
w sie ci;

– ochro na przed cy ber prze mo cą;
– zwró ce nie uwa gi na ne ga tyw ne

skut ki ko rzy sta nia przez dzie ci z usług
Pre mium Ra te.

Kam pa nia ma przy bli żyć dzie ciom
spo so by bez piecz ne go po ru sza nia się
w świe cie In ter ne tu, bez na ra ża nia sie bie
i ro dzi ców na przy kre kon se kwen cje.
Naj młod si użyt kow ni cy czę sto nie zda ją
so bie bo wiem spra wy z za gro żeń i swo -
bod nie ścią ga ją gry, wy sy ła ją dro gie
smsy lub ma ją do stęp do tre ści por no gra -
ficz nych oraz tre ści nie od po wied nich dla
ich wie ku. Dzie ci na spo tka niach po zna -
ją za sa dy, jak być bez piecz nym w sie ci.

Lek cje z dzieć mi, któ re chęt nie dzie lą
się swo imi do świad cze nia mi, po ka zu ją,
że zde cy do wa na więk szość uczniów, już
na wet w po cząt ko wych kla sach szko ły
pod sta wo wej, ma swo je smart fo ny i ta ble -
ty, a tym sa mym re gu lar nie ko rzy sta z In -
ter ne tu – nie ste ty czę sto bez nad zo ru
ro dzi ców. Pod czas za jęć pro wa dzą cy roz -
ma wia ją z dzieć mi o two rze niu bez piecz -
nych ha seł, po bie ra niu i in sta lo wa niu gier
oraz apli ka cji, wi ru sach, za sa dach bez -
piecz nej ko mu ni ka cji oraz tzw. hej to wa -
niu. Dzie ci bio rą ce udział w spo tka niu
otrzy mu ją dy plo my i drob ne ga dże ty.

RA FAŁ BO RO WIEC KI, pe da gog szkol ny

Kli kam z gło wą
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Szko ła Pod sta wo wa nr 1 im. św. Jó -
ze fa w Lu bo mie rzu go ści ła pod czas
fe rii dzie ci i mło dzież wraz z opie ku -
na mi z Mar go ni na. Zi mo wi sko trwa -
ło od 12 do 18 stycz nia.

Zor ga ni zo wa no je w ba zie wy -
po czyn ko wej Szko ły Pod sta -
wo wej nr 1 im. św. Jó ze fa
w Lu bo mie rzu. Z za przy jaź -

nio ne go Ze spo łu Szkół w Mar go ni nie
przy je cha ło 32 uczniów i 4 opie ku nów.

Cze ka ły tu na nich bar dzo do bre wa run -
ki lo ka lo we. Za mie nio ne w przy tul ne
po ko je sa le lek cyj ne i do mo wa at mos fe -
ra wpły wa ły po zy tyw nie na sa mo po czu -
cie go ści i kom fort wy po czyn ku.
Wspa nia ła zi mo wa au ra, ob fi tość śnie -
gu i mróz do dat ko wo uatrak cyj ni ły po -
byt na szym go ściom.

Zo sta li oni po wi ta ni przez wój ta
Msza ny Dol nej Bo le sła wa Ża bę, któ -
ry cie sząc się z mo żli wo ści ich przy -
ję cia, ży czył wszyst kim uda ne go
po by tu i wrę czył upo min ki wią żą ce
się z na szym re gio nem. Przed go ść mi
z Mar go ni na wy stą pi ła gru pa ko lęd ni -
cza ze Szko ły Pod sta wo wej nr 1 w Lu -
bo mie rzu, przy go to wa na przez
Ka ta rzy nę Woj tycz kę. Wy stęp bar dzo
się po do bał i zo stał na gro dzo ny grom -
ki mi bra wa mi.

Czas u nas spę dzo ny był w peł ni wy -
ko rzy sta ny. Łą czył re laks z roz wi ja niem
za in te re so wań. By ło rów nież spo ro wy -
sił ku fi zycz ne go, któ ry dał wy tchnie nie
dla umy słu. W pro gra mie prze wi dzia no
na ukę jaz dy na nar tach pod opie ką wy -

kwa li fi ko wa nych in struk to rów. Na sto -
kach nar ciar skich SKI Lu bo mierz oraz
Ka si na SKI uczest ni cy zi mo wi ska co -
dzien nie spę dza li czte ry go dzi ny.

Z czym po łą czyć za ba wę na sto ku?
Naj le piej z ba se na mi ter mal ny mi. Na si
go ście wła śnie tak uczy ni li. W ra mach
wła snych środ ków fi nan so wych sko rzy -
sta li z ba se nów ter mal nych w Biał ce
i Za ko pa nem. Mie li wów czas oka zję
do po dzi wia nia pięk nych zi mo wych wi -
do ków, któ ry mi ob da rza nas Za ko pa ne
– ser ce na szych gór. W cza sie po po łu -
dnio wym i wie czor nym go ście mie li
do dys po zy cji sa lę gim na stycz ną wraz
z za ple czem spor to wym.

Nad pra wi dło wą or ga ni za cją wy -
po czyn ku i je go prze bie giem czu wa -
ła dy rek tor Szko ły Pod sta wo wej nr 1
w Lu bo mie rzu Ja dwi ga Ba ran -Sto żek.

Przy jazd go ści z Mar go ni na jest
pierw szym eta pem pro jek tu „Nar ty zi -
mą i la tem” – wy mia na dzie ci i mło dzie -
ży z Mia stem i Gmi ną Mar go nin, któ ry
gmi ny re ali zu ją na pod sta wie po ro zu -
mie nia o wza jem nej współ pra cy – już
po raz trze ci w tej for mie. W ra mach te -
go pro jek tu mło dzież z Msza ny Dol nej
wy je dzie la tem do Mar go ni na, gdzie
nad Je zio rem Mar goń skim sko rzy sta
z kur su jaz dy na nar tach wod nych, wy -
cie czek kra jo znaw czych i wie lu in nych
atrak cji.

Pro jekt wpi su je się w Gmin ny Pro -
gram Pro fi lak ty ki i Roz wią zy wa nia Pro -
ble mów Al ko ho lo wych na rok 2019.
Dzię ki przy chyl no ści no wej Ra dy Gmi -
ny Msza na Dol na sko rzy sta ją z nie go
dzie ci i mło dzież na ra żo ne z ró żnych
po wo dów na wy klu cze nie spo łecz ne.

JA DWI GA BA RAN STO ŻEK

Spotkania,
które
owocują
przyjaźnią
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1 mar ca spo łecz ność Ze spo łu Pla -
có wek Oświa to wych w Ka sin ce Ma -
łej uro czy stą aka de mią uczci ła
Na ro do wy Dzień Pa mię ci Żoł nie rzy
Wy klę tych. 

Ucznio wie przy go to wa ni przez
na uczy cie li: Jo an nę Ku bo -
wicz i Łu ka sza Szla chet kę
przy po mnie li w pro gra mie

ar ty stycz nym bo ha te rów II woj ny świa -
to wej i żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej, któ rzy
by li okrut nie prze śla do wa ni i mor do wa -
ni przez pol skich ko mu ni stów i ro syj -
skie go oku pan ta. Uczest ni cy aka de mii
wy słu cha li utwo ru na pi sa ne go i wy ko -
na ne go przez uczen ni ce kl. VIII – Ju li tę
Szczyp kę i Oty lię Pło skon kę oraz szcze -
gól nie wzru sza ją ce go wy stę pu gim na -
zja li sty Szy mo na Ko tar by, któ ry

za pre zen to wał pio sen kę „Ostat nia ku la”
z fil mu Je rze go Za lew skie go „Hi sto ria
Ro ja”. Rów nie przej mu ją co wy ko na ły
pio sen kę „Rot mi strzu Pi lec ki” uczen ni -
ce An na Fi li piak, An na Gil, Ga brie la
Sko la rus i Pa try cja Ko tar ba; to wa rzy szył
im szkol ny chó rek. Bar dzo cie ka wym
punk tem pro gra mu by ła pro jek cja fil mu,
na krę co ne go przez ucznia od dzia łu gim -
na zjal ne go, Nor ber ta Grzy ba, na 100-
le cia od zy ska nia nie pod le gło ści
Pol ski. Ekra ni za cję szkol ne go ko le gi
pu blicz ność na gro dzi ła grom ki mi bra -
wa mi za pro fe sjo na lizm, sce no gra fię,
ko stiu my i wspa nia łą grę ak tor ską
uczniów ZPO.

Na za koń cze nie aka de mii głos za bra -
ła dy rek tor ZPO, An na Pi wo war ska. Po -
dzię ko wa ła za przy go to wa nie tej
nie po wta rzal nej lek cji hi sto rii i god ne
uczcze nie pa mię ci za po mnia nych bo ha -
te rów. Wy ra zi ła rów nież uzna nie dla in -
wen cji twór czej uczniów i ich ta len tów
ar ty stycz nych.

DO RO TA BO RO WIEC

Ku pa mię ci Żoł nie rzy Wy klę tych

7 mar ca b. r. w Urzę dzie Gmi ny Msza na Dol na spo tka li
się rol ni cy wy naj mu ją cy w swo ich za gro dach po ko je
go ścin ne aby dys ku to wać o do świad cze niach i per -
spek ty wach roz wo ju świad czo nych usług.

Wbar dzo cie ka wy i przy stęp ny spo sób swo je spo -
strze że nia na w/w te mat przed sta wi ła obec nym
Elżbie ta Kmi ta – Dzia sek – głów ny spe cja li sta
w Dzia le Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich

w Cen trum Do radz twa Rol ni cze go w Brwi no wie, Od dział
w Kra ko wie, Eks pert ds. tu ry sty ki wiej skiej i agro tu ry sty ki,
Kre ator Pol skich Za gród Edu ka cyj nych. W prze pro wa dzo nym
w ra mach warsz ta tów szko le niu po ru szy ła za gad nie nia dot.
wy zwań dla tu ry sty ki wiej skiej, wi ze run ku tej dzie dzi ny, roz -
wo ju i do sko na le nia pro duk tu, je go pro mo cji, spe cja li za cji

kwa ter agro tu ry stycz nych, ko niecz no ści mar ko wa nia pro duk -
tów i usług oraz two rze nia part nerstw pro duk to wych. Po da ła
rów nież prak tycz ne przy kła dy do dat ko wych usług w go spo -
dar stwach rol nych i przy bli ży ła za gad nie nia zwią za ne z za gro -
da mi edu ka cyj ny mi i go spo dar stwa mi opie kuń czy mi.

Spo tka nie sta ło się też oka zją do wza jem nej wy mia ny do -
świad czeń, dys ku sji nad wąt pli wo ścia mi oraz dzie le nia się
swo imi po my sła mi.

Or ga ni za to ra mi czwart ko wych warsz ta tów dla miej sco -
wych rol ni ków był Urząd Gmi ny Msza na Dol na oraz Ma ło -
pol ski Ośro dek Do radz twa Rol ni cze go w Kar nio wi cach Biu ro
Po wia to we w Li ma no wej. MAG DA PO LAŃ SKA

Agro tu ry sty ka
– do świad cze nia
i per spek ty wy
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W Po wie cie Li ma now skim, funk cjo nu je sys tem dar mo -
wej po mo cy praw nej -5 punk tów, w któ rych po rad
udzie la ją rad co wie praw ni (Li ma no wa, Ka mie ni ca, La -
sko wa, Jo dłow nik) oraz ad wo ka ci (Msza na Dol na).
Do ka żde go z nich mo że przyjść oso ba upraw nio na, nie -
za le żnie od miej sca za miesz ka nia. Punk ty w La sko wej,
Jo dłow ni ku oraz Ka mie ni cy pro wa dzi Sto wa rzy sze nie
Sur sum Cor da z No we go Są cza. 

Usłu gi nie od płat nej po mo cy praw nej zo sta ły po sze rzo ne
o nie od płat ną me dia cję oraz nie od płat ne po rad nic two
oby wa tel skie. 

Nie od płat na po moc praw na obej mu je: 
• po in for mo wa nie o obo wią zu ją cym sta nie praw nym oraz

o przy słu gu ją cych pra wach i obo wiąz kach, w tym w związ -
ku z to czą cym się po stę po wa niem przy go to waw czym, ad -
mi ni stra cyj nym, są do wym lub są do wo ad mi ni stra cyj nym,

• wska za nie spo so bu roz wią za nia pro ble mu praw ne go,
• przy go to wa nie pro jek tu pi sma w tych spra wach, z wy łą -

cze niem pism pro ce so wych w to czą cym się po stę po wa niu
przy go to waw czym lub są do wym i pism w to czą cym się
po stę po wa niu są do wo ad mi ni stra cyj nym,

• spo rzą dze nie pro jek tu pi sma o zwol nie nie od kosz tów są -
do wych lub usta no wie nie peł no moc ni ka z urzę du w ró -
żnych ro dza jach po stę po wań

• nie od płat ną me dia cję (wy łącz nie
w punk tach pro wa dzo nych przez or -
ga ni za cję po za rzą do wą)

• nie od płat na po moc praw na nie
obej mu je spraw zwią za nych z pro -
wa dze niem dzia łal no ści go spo dar -
czej, z wy jąt kiem przy go to wa nia
do roz po czę cia tej dzia łal no ści.

Nieodpłatne poradnictwo
obywatelskie obejmuje: 
• roz po zna nie pro ble mu i udzie le nie

po ra dy do sto so wa nej do in dy wi du -
al nej sy tu acji oso by ko rzy sta ją cej
z po ra dy.

• Oso ba ko rzy sta ją ca jest in for mo wa -
na o przy słu gu ją cych jej pra wach oraz
spo czy wa ją cych na niej obo wiąz kach

• W ra zie po trze by, pod czas po ra dy mo że być spo rzą dzo ny
wspól nie z oso bą za in te re so wa ną plan wyj ścia z trud nej sy -
tu acji oraz udzie lo na po moc w je go re ali za cji. Nie od płat ne
po rad nic two oby wa tel skie obej mu je ró żno rod ne dzie dzi ny,
w tym mię dzy in ny mi kwe stie za dłu żeń, spra wy miesz ka -
nio we oraz pro ble my z za kre su ubez pie czeń spo łecz nych.

Nieodpłatna mediacja (świadczona jest w miarę
zgłaszanych potrzeb w punktach prowadzonych przez
Stowarzyszenie Sursum Corda) 
• mo że być pro wa dzo na w spra wach ma łżeń skich, ro dzin -

nych, są siedz kich, kon su menc kich i w in nych kwe stiach
spor nych, w tym rów nież w spra wach to czą cych się już
na dro dze są do wej, o ile sąd nie skie ro wał jesz cze spra wy
do me dia cji są do wej.

• mo że obej mo wać rów nież: 
o roz mo wę in for ma cyj ną o mo żli wo ściach wy ko rzy sta nia

po lu bow nych me tod roz wią zy wa nia spo rów.
o przy go to wa nie pro jek tu umo wy o me dia cje lub wnio -

sku o me dia cje, któ ry oso ba ini cju ją ca me dia cję wy sto -
su je do dru giej stro ny spo ru

• Nie od płat na me dia cja nie mo że być pro wa dzo na w spra -
wach for mal nie skie ro wa nych do me dia cji (przez sąd al bo
in ny or gan), a ta kże w spra wach, gdzie za cho dzi po dej rze -
nie prze mo cy w re la cji stron.

Nieodpłatna pomoc prawna

Szcze gó ło we in for ma cje znaj dzie cie Pań stwo na stro nie in ter ne to wej:
dar mo wa po moc praw na.ms.gov.pl/pl/nie od plat na -po moc -praw na
oraz pod nu me rem te le fo nu: 18 333 78 04
www. fa ce bo ok. com/Nie odp%C5%82at na -Po moc -Praw na -Sto wa rzy sze nie -Sur sum -Cor da -809371925859194/
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W bie żą cym ro ku szkol nym w Ze -
spo le Pla có wek Oświa to wych w Ka -
sin ce Ma łej znów prę żnie dzia ła
Szkol ne Ko ło Wo lon ta ria tu, po ma -
ga jąc po trze bu ją cym, włą cza jąc się
w wie le ak cji cha ry ta tyw nych.

Szkol ni wo lon ta riu sze kon ty nu -
ują ak cję „Wkręć się w po ma ga -
nie”, ma ją cą na ce lu po moc
dzie ciom nie peł no spraw nym

po przez zbie ra nie pla sti ko wych za krę tek.
Ucznio wie bar dzo chęt nie przy no szą za -
kręt ki, któ re na stęp nie są se gre go wa ne
ko lo ra mi. Dzię ki tej ak cji oso by nie peł -
no spraw ne mo gą uzy skać do dat ko we
fun du sze na le cze nie. 

Ucznio wie zbie ra ją też mo ne ty o no -
mi na łach 1-, 2- i 5-gro szo wych, włą cza -
jąc się w ak cję „Go rącz ka Zło ta”
or ga ni zo wa ną przez PCK, ma ją cą na ce -
lu do fi nan so wa nie wy jaz dów na ko lo nie
let nie dzie ciom z ubo gich ro dzin. 

Aby po móc pa cjen tom mi syj nych
szpi ta li, w szko le kon ty nu owa na jest ak -
cja „Opa tru nek na ra tu nek” or ga ni zo wa -
na przez Fun da cję Po mo cy
Hu ma ni tar nej „Re demp to ris Mis sio”.
Po le ga ona na zbiór ce opa trun ków: ban -
da ży, kom pre sów, gaz, pla strów opa trun -

ko wych, rę ka wi czek gu mo wych i wat.
Spo łecz ność szkol na włą czy ła się rów -
nież do in nej ak cji pro wa dzo nej przez tę
Fun da cję – „Za cza ro wa ny ołó wek”, któ -
rej ce lem jest umo żli wie nie edu ka cji
afry kań skim dzie ciom po przez po da ro -
wa nie pod sta wo wych przy bo rów szkol -
nych. Ze bra no wie le po mo cy, któ re
po przez Fun da cję tra fią do dzie ci z pla -
có wek mi syj nych w Pa pui No wej Gwi -
nei, Ka me ru nie, Cza dzie, Re pu bli ce
Środ ko wej Afry ki i Afga ni sta nie.

– Od po wia da jąc na apel, z któ rym
zwró cił się do lu dzi do brej wo li nasz ro -
dak – Kon rad Na wa ra z Ol szów ki, prze -
pro wa dzi li śmy zbiór kę pie nię żną
w szko le – in for mu je opie kun ka szkol -
nych wo lon ta riu szy. – Włą czy li śmy się
rów nież do ak cji „Przy wróć my dzie ciom
uśmiech”, or ga ni zo wa nej przez Fun da -
cję Przy ja zny Świat Dziec ka, po le ga ją -
cej na zbiór ce ma ku la tu ry na rzecz
ro dzin nych do mów dziec ka. 

W okre sie przed świą tecz nym spo -
łecz ność ZPO przy łą czy ła się do two rze -
nia „Pacz ki na Gwiazd kę” dla dzie ci
z od dzia łu he ma to lo gii i on ko lo gii szpi -
ta la w Pro ko ci miu. Uda ło się speł nić ma -
rze nie 9-mie sięcz nej dziew czyn ki i jej
ma my o „Sio strzycz ce Szcze niacz ka”

i „Mi siu Ho ra cym”. Wśród pre zen tów
by ły gry, puz zle, ma skot ki, sło dy cze
i wie le in nych wspa nia łych po dar ków. 

Ucznio wie ZPO Ka sin ka Ma ła włą -
czy li się też w dzie ło Ko lęd ni ków Mi -
syj nych. Gru pa ko lęd ni ków skła da ła się
z 64 osób łącz nie z opie ku na mi. W tym
ro ku ko lęd ni cy mi syj ni wy ru szy li na po -
moc ró wie śni kom miesz ka ją cym
w Rwan dzie i Bu run di. Kwo ta, któ rą
uda ło się ze brać to 5340 zł. 

Wo lon ta riu sze z ka sin czań skiej „je -
dyn ki” wzię li rów nież udział w kam -
pa nii cha ry ta tyw nej „Świą tecz ne
Kart ki Do bro czyn ne” po le ga ją cej
na sprze da ży w szko le kar tek bo żo na -
ro dze nio wych, z któ rej do chód zo stał
prze zna czo ny na po moc cho rym i nie -
peł no spraw nym, ob ję tym pro gra mem
„Na Ra tu nek” w Sto wa rzy sze niu Sur -
sum Cor da.

– Ser decz nie dzię ku je my wszyst kim
uczniom i ich ro dzi com, któ rzy bar dzo
chęt nie włą cza ją się w ak cje. Dzię ki
Wam uda ło się po móc wie lu po trze bu ją -
cym. Dzię ku je my za za an ga żo wa nie,
dzię ki któ re mu mo że my spra wić ra dość
nie jed ne mu po trze bu ją ce mu – pod kre -
śla ją szkol ni ko or dy na to rzy ak cji.

DO RO TA BO RO WIEC

Wkrę ci li się w po ma ga nie
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Od 2017 ro ku Ze spół Eko no micz no -Ad mi ni stra cyj ny
Szkół w Gmi nie Msza na Dol na re ali zu je pro jekt pn.
„Szko ły ma rzeń w Gmi nie Msza na Dol na” współ fi nan -
so wa ny ze środ ków Unii Eu ro pej skiej w ra mach Eu ro -
pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go, re ali zo wa ny
w ra mach Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo -
je wódz twa Ma ło pol skie go na la ta 2014-2020. 

Miej scem re ali za cji na te re nie gmi ny Msza -
na Dol na są: Szko ła Pod sta wo wa w Gli snem,
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Lu bo mie rzu, Szko -
ła Pod sta wo wa nr 1 w Ka sin ce Ma łej z od dzia -

ła mi gim na zjal ny mi, Szko ła Pod sta wo wa nr 2 w Ka sin ce
Ma łej, Szko ła Pod sta wo wa w Ka si nie Wiel kiej z od dzia ła mi
gim na zjal ny mi, Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Msza nie Gór nej
z od dzia ła mi gim na zjal ny mi, Szko ła Pod sta wo wa nr 2
w Msza nie Gór nej, Od dzia ły gim na zjal ne w Szko le Pod sta -
wo wej w Ra bie Ni żnej. 

W ra mach pro jek tu ka żda ze szkół zy ska ła bo ga te za ple -
cze dy dak tycz no -na uko we, zo sta ła wy po sa żo na w na rzę dzia
TIK (tech no lo gii in for ma cyj nych i kom pu te ro wych) oraz
sprzę ty i znacz ną ilość po mo cy dy dak tycz nych do re ali za cji
pod sta wy pro gra mo wej z ma te ma ty ki, przy ro dy, che mii, fi -
zy ki, geo gra fii, bio lo gii i in for ma ty ki, dzię ki któ rym ucznio -
wie chęt niej uczest ni czą w za ję ciach, są bar dziej ak tyw ni oraz

świet nie roz wi ja ją swo ją wy obraź nię. Mul ti me dia, po mo ce
dy dak tycz ne po zwa la ją czę sto na uczy cie lom na prze pro wa -
dze nie lek cji w spo sób cie ka wy i zro zu mia ły dla mło de go od -
bior cy, a uczniom do star cza ją okre ślo nych bodź ców, któ re
wpły wa ją na ich wzrok, do tyk, słuch itp. Dzię ki te mu uła twia -
ją na ukę i zro zu mie nie rze czy wi sto ści. 

Od stycz nia 2018 ro ku w „szko łach ma rzeń” re ali zo wa ne
są dla uczniów za kwa li fi ko wa nych do pro jek tu za ję cia dy dak -
tycz no -wy rów naw cze z ma te ma ty ki, przy ro dy, fi zy ki, che mii
oraz roz wi ja ją ce „Su per Ma te ma tyk”, „Su per Pro gra mi sta”,
„Su per Bio log”, „Su per Geo graf”.

Od po cząt ku pro jek tu zre kru to wa no 556 uczniów (256
dziew czy nek, 300 chłop ców), do pro wa dze nia za jęć łącz nie
za an ga żo wa no 53 na uczy cie li, któ rzy zre ali zo wa li 2 280 go -
dzin za jęć dy dak tycz no -wy rów naw czych i roz wi ja ją cych. 

86 ab sol wen tów na szych szkół za koń czy ło udział w pro -
jek cie i na by ło kom pe ten cje klu czo we. Uczest nic two w za ję -
ciach dy dak tycz no -wy rów naw czych po zwo li ło uczniom
na wy rów na nie bra ków w za kre sie dy dak ty ki, na to miast
w roz wi ja ją cych po sze rzyć wie dzę oraz za in te re so wa nia. 

W ter mi nie od 1 do 30 wrze śnia ub. r. pro wa dzo na by ła re -
kru ta cja uzu peł nia ją ca z po sza no wa niem rów no ści szans
w tym rów no ści płci oraz nie dy skry mi na cji osób nie peł no -
praw nych, któ ra cie szy ła się du żym za in te re so wa niem wśród
dzie ci i ich ro dzi ców. 

Gminne szkoły marzeń
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W ra mach pro jek tu zor ga ni zo wa no dla uczniów uczęsz -

cza ją cych na za ję cia roz wi ja ją ce „Su per Ma te ma tyk” wy -
ciecz kę do Ogro du Do świad czeń im. Sta ni sła wa Le ma
w Kra ko wie. Wi zy ta w par ku edu ka cyj nym spra wi ła mło dzie -
ży wie le ra do ści, a jed no cze śnie wzbo ga ci ła ich wie dzę.

W wy ni ku oszczęd no ści w pro jek cie szko ły zy ska ły do dat -
ko we wy po sa że nie nie zbęd ne i ko niecz ne do re ali za cji pro -
jek tu, któ re mo żna by ło uznać ja ko wy da tek kwa li fi ko wal ny
speł nia ją cy wa run ki okre ślo ne w wy tycz nych w za kre sie kwa -
li fi ko wal no ści wy dat ków w ra mach Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go, Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne -
go oraz Fun du szu Spój no ści na la ta 2014-2020.

W ra mach oszczęd no ści do szkół za ku pio no sza fy na lap -
to py z mo żli wo ścią ich ła do wa nia, a ta kże 30 li sto pa da 2018
r. ka żda szko ła otrzy ma ła dwa ze sta wy kloc ków LE GO
MIND STORMS EV3 i dwa ta ble ty, któ re ucznio wie wy ko -
rzy stu ją na za ję ciach roz wi ja ją cych z in for ma ty ki „Su per Pro -
gra mi sta”. W ra mach za mó wie nia w Ze spo le Pla có wek
Oświa to wych w Ka sin ce Ma łej od by ło się szko le nie na uczy -
cie li pro wa dzą cych ww. za ję cia w za kre sie ob słu gi ww. po -
mo cy dy dak tycz nych. 

– Ze sta wy wpro wa dza ją uczniów w świat ro bo ty ki, po zwa -
la ją two rzyć zauto ma ty zo wa ne isto ty, po jaz dy, ma szy ny i wy -
na laz ki LE GO oraz ni mi ste ro wać. Łą cząc kloc ki LE GO®
z pro gra mo wal ny mi kloc ka mi, sil ni ka mi i czuj ni ka mi, ucznio -
wie zaj mu ją się two rze niem mo de li, któ re bę dą cho dzić, mó wić,
chwy tać, my śleć, strze lać i ro bić nie mal wszyst ko. Ucznio wie
mo gą stwo rzyć m.in. hu ma no idal ne go ro bo ta, strze la ją ce go
skor pio na, peł zną ce go wę ża, wó zek wi dło wy, cię ża rów ki wy -
ści go we, gi ta ry elek trycz ne, kro czą ce go di no zau ra i wie le in -
nych! Ka żdy ro bot po sia da uni kal ne ce chy i pro gram, któ ry
kon tro lu je je go za cho wa nie! W trak cie za jęć z wy ko rzy sta niem
Le go MIND STORMS „ma li in ży nie ro wie” zdo by wa ją wie dzę
z bu do wy i pro gra mo wa nia ro bo tów, a ta kże po zna ją ter mi ny
tj.: prze kład nia, pręd kość, moc sil ni ka, tra jek to ria, al go rytm
ste ro wa nia. Za ję cia, choć sprzy ja ją pra cy w gru pach, po zwa -
la ją ka żde mu uczest ni ko wi sa mo dziel nie spró bo wać swo ich sił
w kon stru owa niu i pro gra mo wa niu ro bo tów. Sa mo dziel ne wy -
ko na nie z po zo ru trud nych pro jek tów kon struk cyj nych spra wia
uczniom wie le sa tys fak cji i ra do ści oraz zde cy do wa nie umac -
nia ich wia rę we wła sne mo żli wo ści! – mó wi Na ta lia Ku ziel,
na uczy ciel Szko ły Pod sta wo wej Nr 1 w Lu bo mie rzu 

Na prze ło mie mar ca i kwiet nia b. r. pla no wa ne jest zor ga -
ni zo wa nie w ka żdej ze szkół bio rą cych udział w pro jek cie
warsz ta tów dla uczniów z wy ko rzy sta niem za ku pio nych ze -
sta wów. Bę dą one pro wa dzo ne przez człon ków Ko ła Na uko -
we go Ro bo ty ki i Sztucz nej In te li gen cji Uni wer sy te tu
Ja giel loń skie go. 

Gmin ni re ali za to rzy pro jek tu, aby pod su mo wać i spraw -
dzić wie dzę uczniów na by tą pod czas za jęć oraz warsz ta tów,
pla nu ją zor ga ni zo wa nie kon kur su mię dzysz kol ne go pod pa -
tro na tem wój ta Msza ny Dol nej. 

Re ali za cja pro jek tu to cią gła współ pra ca mię dzy na uczy -
cie la mi, szkol ny mi ko or dy na to ra mi, dy rek to ra mi szkół oraz
gmin ny mi ko or dy na to ra mi. Dzię ki za an ga żo wa niu gru py lu -
dzi Gmi na Msza na Dol na mo że po chwa lić się SZKO ŁA MI
MAR ZEŃ, bo ma my na dzie ję, że ta kie wła śnie są dla
uczniów szko ły w któ rych re ali zo wa ny jest pro jekt – pod su -
mo wu je gmin ny ko or dy na tor pro jek tu. 

WE RO NI KA WRZE CIO NEK -CIE ŻAK
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Miesz kań cy wsi Łę to we wzię li
udział w pro jek cie re ali zo wa nym
przez „Sto wa rzy sze nie Łę to wia nie”
pn. Łę tow scy przy ja cie le na tu ry sfi -
nan so wa ne go ze środ ków Wo je -
wódz kie go Fun du szu Ochro ny
Śro do wi ska i Go spo dar ki Wod nej
w Kra ko wie.

Wra mach pro jek tu dzie ci
Baj ko we go przed szko la
oraz Szko ły Pod sta wo -
wej wraz ze swo imi wy -

cho waw ca mi i ro dzi ca mi wzię li udział
w wy ciecz kach do Par ków Na ro do -
wych: Pie niń skie go, Gor czań skie go
oraz Ta trzań skie go. Od wie dzi li rów nież
ZOO w Kra ko wie, oraz do Ko pal nię So -
li i mu zeum mo ty li w Boch ni.

Wszyst kie wy ciecz ki by ły ob słu gi -
wa ne przez prze wod ni ków.

Prócz te go w szko le od by wa ły się za -
ję cia z Aka de mią Od kryw ców, oraz do -
dat ko we lek cje geo gra fii i geo lo gii.

Dzię ki do ta cji w szko le pod sta wo wej
utwo rzo no pra cow nię bio lo gicz no -che -
micz ną, któ ra zo sta ła wy po sa żo -
na w sprzęt o war to ści po nad 20 tys. zł, tj.
od czyn ni ki che micz ne wraz ze sta wem
wy po sa że nia la bo ra to ryj ne go, mi kro sko -
py, pre pa ra ty bio lo gicz ne, po stu ment
czło wie ka i je go szkie let, wa liz ki eko ba -
da cza, pla ne ta rium, po mo ce ob ra zu ją ce
spo so by wy ko rzy sta nia ener gii od na wial -
nej, lu py i wie le in nych.

W ra mach do ta cji zo sta ły rów nież
sfi nan so wa ne na gro dy (10 par ły żwo ro -

lek), któ re zo sta ły roz lo so wa ne pod czas
kon kur su wie dzy eko lo gicz nej zor ga ni -
zo wa ne go pod czas pik ni ku ro dzin ne go,
a ta kże wy po ży cze nie urzą dzeń sa ni tar -
nych, któ re zo sta ły wy ko rzy sta ne pod -
czas te go pik ni ku. 

Do ta cja z WFO ŚIGW wy nio sła
47 908 zł. Sto wa rzy sze nie dzię ku je pra -
cow ni kom szko ły za po moc w re ali za -
cji pro jek tu. Szcze gól ne po dzię ko wa nia
dla Pa ni Ma rio li Ma ma la, Agniesz ki Do -
rczak, Aga ty Flo rek.

EDY TA TRO MI CZAK -KRZA NIK

Łę tow scy
przy ja cie le
na tu ry

17 mar ca b. r. w bel gij skim Lom mel
zo stał ro ze gra ny naj więk szy tur niej
w Ta ekwon do Olim pij skim – Pu char
Świa ta G2 Bel gian Open.

Wy star to wa ło w nim 1272
za wod ni ków z 69 ró -
żnych kra jów, w tym
czwór ka re pre zen tan tów

UKS KO RYO Msza na Dol na: Ka ro li -
na Szczę snow ska, Wik tor Paj dzik,
Oskar Pilch i Mak sy mi lian Śmie szek.

Zło ty me dal w tych za wo dach zdo był
Wik tor Paj dzik, któ ry po ko nał w pół fi na le,
przed cza sem, Hisz pa na, a w fi na le (rów -
nież przed cza sem) za wod ni ka z Pa ki sta nu.

Brą zo wy me dal wy wal czy ła Ka ro li -
na Szczę snow ska; wy gra ła z za wod nicz -
ka mi z Bel gii oraz Nie miec. O wej ściu
do fi na łu za de cy do wał je den punkt

ujem ny, któ ry za gó rzań ska za wod nicz ka
do sta ła w ostat nich mi nu tach wal ki.

V miej sce zdo był Mak sy mi lian
Śmie szek, któ ry po ko nał za wod ni ków
z Fran cji i Nie miec; o wej ście w stre fę
me da lo wą prze grał nie znacz nie z re pre -
zen tan tem Au stra lii.

Oskar Pilch, po za cię tej wal ce, nie -
ste ty uległ re pre zen tan to wi Nie miec
i od padł z ry wa li za cji.

Ko lej ny spraw dzian za gó rzań skich
za wod ni ków od bę dzie się w dniach 29
– 31 mar ca b. r. w Ham bur gu pod czas
Pu cha ru Świa ta Ger man Open. To ostat -
ni pu char przed Mi strzo stwa mi Pol ski
i przy go to wa niem za wod ni ków do Im -
pre zy Mi strzow skiej.

ZBI GNIEW KAR PIERZ
Tre ner UKS KO RYO Msza na Dol na

Zło ty Wik tor
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Do bie gła koń ca ko lej na edy cja pro jek tu „Je żdżę z gło -
wą”, or ga ni zo wa na przez Urząd Mar szał kow ski Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go i Msza nę Dol ną. W na uce
bez piecz nej jaz dy na nar tach wzię ło udział 84 uczniów
ze szkół pod sta wo wych gmi ny. 

Za ję cia od by wa ły się na sta cji nar ciar skiej Lu bo mierz
SKI, gdzie dzie ci szko li ły się w sied miu 12-oso bo -
wych gru pach pod bacz nym okiem wy kwa li fi ko wa -
nych in struk to rów na uki jaz dy na nar tach. Ka żda

gru pa spę dzi ła na sto ku 20 go dzin pod czas 7 wy jaz dów
– od 31 stycz nia do 16 lu te go b. r. 

Za kła da ne w pro jek cie re zul ta ty w po sta ci kształ to wa nia
ogól ne go roz wo ju fi zycz ne go i ru cho we go dzie ci w tym zdo -
by wa nie umie jęt no ści jaz dy na nar tach, utrwa le nie na wy ku

jaz dy w ka sku, a co za tym idzie po pra wa bez pie czeń stwa
oraz roz wa żne i ak tyw ne spę dza nie wol ne go cza su po przez
wy ko rzy sta nie na tu ral nej ba zy spor to wej w Gmi nie Msza -
na Dol na i oko li cy zo sta ły osią gnię te.

Cał ko wi ty koszt na uki jaz dy na nar tach dla 84 dzie ci wy -
niósł 60080 zł. Urząd Mar szał kow ski Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go udzie lił wspar cia fi nan so we go w wy so ko ści 24 tys.
zł. Po zo sta łą kwo tę 36080 zł sfi nan so wa no z bu dże tu gmi ny
Msza na Dol na.

Uczest ni cy pro jek tu mie li za gwa ran to wa ny trans port, kar net
na wy ciąg, sprzęt, in struk to rów, opie ku nów oraz ubez pie cze nie. 

– Pro jekt ko lej ny rok cie szył się du żym za in te re so wa niem
wśród dzie ci i ich ro dzi ców. By ło du żo wię cej chęt nych, niż do -
stęp nych miejsc – pod su mo wu je gmin ny ko or dy na tor pro gra mu.

WE RO NI KA WRZE CIO NEK -CIE ŻAK

Ucznio wie je żdżą z gło wą

Za wod nicz ka LKS „Wi tów ski”
Msza na Gór na, Ewe li na Ko ło dziej,
zdo by ła swo je pierw sze me da le Mi -
strzostw Pol ski Ju nio rów.

Pod czas Ogól no pol skiej Olim -
pia dy Mło dzie ży w spor tach zi -
mo wych wy gra ła dwie
kon ku ren cje: sprint oraz bieg

na 5km tech ni ką kla sycz ną. Upa dek po -
zba wił ją me da lu w bie gu tech ni ką do -
wol ną, gdzie za ję ła 4. miej sce. Po nad to

w kon ku ren cji te am sprint wraz z ko le -
żan ką klu bo wą zdo by ły srebr ny me dal.
Po zo sta łe za wod nicz ki z Msza ny Gór -
nej za no to wa ły naj lep sze bie gi w se zo -
nie – Ga brie la Da wiec by ła siód ma
w sprin cie, a Mag da le na Mu rzyn dzie -
sią ta na 5km; w te am sprin cie wspól nie
za ję ły 5. miej sce. W bie gu na 7,5km
tech ni ką do wol ną srebr ny me dal zdo by -
ła Ka ro li na Ka le ta z Ka si ny Wiel kiej
(LKS Mar kam Wi śnio wa – Osie cza ny).

KRZYSZ TOF JA ROSZ

Suk ce sy Ewe li ny
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Pierw sze kon kur so we sko ki na śnie -
gu od da li za wod ni cy UKS Gor ce re -
pe zen tu ją cy wio dą cy klub KS
Cho cho łów. W so bo tę, 16 lu te go,
na no wych skocz niach w Cho cho ło -
wie od by ły się pierw sze, hi sto rycz -
ne za wo dy o na zwie BGK SKI
PLA TI NIUM CUP w 173. Rocz ni cę
Po wsta nia Cho cho łow skie go. 

Wy ni ki skocz ków UKS
GOR CE, skocz nia K -16:
se ria I, se ria II, miej sce

Jan Sła wec ki: 15m, 15m, 18
Mi łosz Ma larz: 14,5m, 14m, 21
Ja kub Ko ściel niak: 12,5m, 14,5m, 42

18 lu te go za gó rzań scy skocz ko wie
za li czy li ko lej ny start w „Li dze szkol -
nej” w Za ko pa nem. 

Ich wy ni ki, skocz nia K -15:
se ria I, se ria II, miej sce

Jan Sła wec ki: 14,5m, 15m, 16
Mi łosz Ma larz: 12,5m, 10,5m, 23
Ja kub Ko ściel niak: 14,5m, 10m, 24
w ka te go rii dziew cząt:

Emi lia An tosz: 6m, 7m, 4

Za wod ni kom gra tu lu je my od wa gi
i wy trwa ło ści. Nie ba wem ko lej ne star ty
w Cho cho ło wie z cy klu BGK SKI PLA -
TI NIUM CUP oraz w „Li dze szkol nej”
w Za ko pa nem.

– Ser decz ne po dzię ko wa nia dla Ban -
ku Spół dziel cze go Msza na Dol na, któ ry
wspie ra za gó rzań skich za wod ni ków
– wy ra zy wdzięcz no ści prze ka zu ją opie -
ku no wie mło dych adep tów sko ków
nar ciar skich. RO BERT SŁA WEC KI

Zimowy debiut
zagórzańskich
skoczków

We ro ni ka Ka le ta w peł ni wy ko rzy stu je szan sę, ja ką do -
sta ła w ka drze Wie re tel ne go i Ju sty ny Ko wal czyk. W tym
se zo nie kil ka nie złych star tów za li czy ła też Klau dia Ko -
ło dziej. Ich sio stry rów nież ma ją czym się po chwa lić. 

We ro ni ka Ka le ta de biu to wa ła w Pu cha rze Świa -
ta, zaj mu jąc w kon ku ren cji Te am Sprint 9.
miej sce w pół fi na le za wo dów w Dreź nie.
Wcze śniej star to wa ła w za wo dach FIS w Fin -

lan dii, we Wło szech i Sło wa cji. W Szczyrb skim Ple sie (Sło -
wa cja) za ję ła 3. miej sce w sprin cie i 5. w bie gu tech ni ką
kla sycz ną, star tu jąc z se nior ka mi, w San ta Ca te ri na (Wło -
chy) 4. i 6. miej sce wśród ju nio rek. W ostat nich dniach roz -
po czę ły się Mi strzo stwa Świa ta Ju nio rek w Lah ti (Fin lan dia),
gdzie We ro ni ka bar dzo do brze spi sa ła się w bie gu sprin ter -
skim, zaj mu jąc 18. miej sce (w po przed nich la tach Po lkom nie
uda ło się wejść do „trzy dziest ki”). 

Klau dia Ko ło dziej tre nu ją ca z ka drą mło dzie żo wą rów nież
za li czy ła kil ka nie złych star tów we Wło szech i Sło wa cji, ry -
wa li zu jąc po raz pierw szy wśród se nio rek. W Szczyrb skim
Ple sie dwu krot nie zaj mo wa ła 6. miej sca. Zo sta ła po wo ła -
na do re pre zen ta cji kra ju na Mi strzo stwa Świa ta Mło dzie żow -

ców (U23) w Lah ti. W grud niu od by ły się eli mi na cje do re -
pre zen ta cji Pol ski na Mi strzo stwa Eu ro py ju nio rek po ni żej 18
lat (EY OF), któ re ma ją od być się na po cząt ku lu te go w Sa ra -
je wie. Nie spo dzie wa nie do brze star to wa ła w nich Ewe li na Ko -
ło dziej (sio stra Klau dii), uzy sku jąc kwa li fi ka cje na za wo dach
w Szczyrb skim Ple sie, gdzie za ję ła w sprin cie 7. miej sce star -
tu jąc wśród se nio rek; ja ko je dy na z kwa li fi ku ją cych się pol -
skich ju nio rek we szła do pół fi na łu. W bie gu dy stan so wym
tech ni ką kla sycz ną by ła dru ga. 

Bar dzo bli sko kwa li fi ka cji by ła sio stra We ro ni ki – Ka ro li -
na Ka le ta, któ ra po trzech star tach pla so wa ła się na miej scu da ją -
cym awans. W ostat nim bie gu, po mi mo za ję cia 3. miej sca, zo sta ła
wy prze dzo na (jed nym punk tem) przez ry wal kę z Ko ście li ska. 

Za wod nicz ki z Ka si ny Wiel kiej dzię ku ją wła ści cie lo wi fir -
my „Mar kam” za opie kę spon sor ską w tym se zo nie. Ewe li -
na Ko ło dziej i jej ko le żan ki klu bo we z LKS „Wi tów ski”
Msza na Gór na dzię ku ją wła ści cie lom skle pu „Mrów ka”
w Msza nie Dol nej za sfi nan so wa nie za ku pu nart star to wych,
dzię ki któ rym uzy ska ły bar dzo do bre wy ni ki.

KRZYSZ TOF JA ROSZ

To był znakomity
sezon dla sióstr
Kaleta i Kołodziej
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Bli sko 20 wo lon ta riu szy 23 lu te go
od sa me go ra na przy go to wy wa ło
miej sca atrak cji dla uczest ni ków 9.
Ogól no pol skiej Spar ta kia dy Zi mo -
wej. W tym ro ku od by ła się ona
w Ka si nie Wiel kiej pod ha słem
„Przy go tuj swe ser ce i bądź mę żny”. 

– Jest świet nie! Wa run ki na sto ku ge -
nial ne, a tra sy bar dzo do brze przy go to -
wa ne – zgod nie twier dzi ła mło dzież
spod War sza wy, któ ra w tym ro ku przy -
je cha ła na za wo dy po raz pierw szy. 

Bar dzo po do ba ło się rów nież naj -
młod szym uczest ni kom spar ta kia dy.

– Jest su per! Za rok też chce my tu
przy je chać! – pod kre śla li.

Tym ra zem w ró żnych dys cy pli nach
wzię ło udział stu uczest ni ków. Część
z nich szu so wa ła na nar tach, część
na snow bo ar dzie. Pod czas za wo dów od -
by ła się rów nież kon ku ren cja „sla lom
gi gant” spe cjal nie dla du chow nych.
Pierw szy raz za wo do wi nar cia rze i in -
struk to rzy mo gli też wy star to wać
w kon ku ren cji „Ma estro”. Zjazd na „by -
le czym” po now nie za sko czył ogro mem
po my słów i nie by wa łej kre atyw no ści.

Tu taj bez kon ku ren cyj ni, po raz ko lej ny,
oka za li się KSM -owi cze z Ba lic. 

– W zjeź dzie na „by le czym” bie rze my
udział już chy ba szó sty raz. Przy go to wy -
wa li śmy się oko ło mie sią ca. Co pią tek
ka żdy z uczest ni ków po ma gał przy two -
rze niu po jaz du. Na wet ci, któ rzy tu nie
przy je cha li i tak bra li czyn ny udział w bu -
do wa niu. Ca ła kon struk cja jest zro bio -
na bar dzo sta bil nie – opo wia da li. 

Tę je dy ną w swo im ro dza ju kon ku -
ren cję wspo mi na ją ta kże ubie gło rocz ne
zwy cię żczy nie z Ra cła wic.

– W tym ro ku zde cy do wa ły śmy z ko -
le żan ką, że też przy je dzie my. By ły śmy
w tam tym ro ku w Ko nin kach i wy gra ły -
śmy. Bar dzo nam się spodo ba ło, dla te go
po sta no wi ły śmy ta kże dzi siaj wy star to -
wać – ar gu men to wa ła jed na z nich. 

Bez wąt pie nia da się za uwa żyć, że
po my słów na no wy, ory gi nal ny po jazd
przy by wa z ka żdą ko lej ną edy cją Spar -
ta kia dy i cie szy się ona co raz więk szą
po pu lar no ścią.

Dla ro dzin przy go to wa no ta kże osob -
ną kon ku ren cję, w któ rej o zwy cię stwie
de cy do wa ły rzu ty śnie żka mi do ce lu,
ule pie nie ze śnie gu po da nych wzo rów

oraz jak naj szyb szy zjazd na san kach.
W kon kur sie wy star to wa ło osiem ro -
dzin, wśród któ rych naj więk szy suk ces
od nio sła Su per Ro dzin ka.

W mię dzy cza sie od był się ta kże qu iz
o Ser cu w opar ciu o Pi smo Świę te oraz
o Pol skich Me da li stach. Wśród wie lu
uczest ni ków zwy cięz cą oka zał się czło -
nek KSM -u z Od dzia łu w Stru mia nach.
Ja ko jed ne mu z nie licz nych uda ło mu
się od po wie dzieć po praw nie na wszyst -
kie py ta nia. 

Wszyst ko za koń czy ło się uho no ro -
wa niem zwy cięz ców Spar ta kia dy w po -
szcze gól nych ka te go riach. Ra zem
z uczest ni ka mi za wo dów był wójt
Msza ny Dol nej Bo le sław Ża ba, fun da -
tor pu cha rów, któ re wrę czył oso bi ście.
Pod czas in au gu ra cji Spar ta kia dy i wrę -
cza nia na gród by ła obec na rów nież bur -
mistrz Msza ny Dol nej An na Pę ka ła. 

– Ma my na dzie ję, że ko lej na edy cja
Spar ta kia dy zgro ma dzi nas w jesz cze
więk szym gro nie, a wieść o niej do trze
jak naj da lej – pod kre śla ją or ga ni za to rzy
im pre zy. – Tu nie li czy się je dy nie ry wa -
li za cja, ale przede wszyst kim do bra za -
ba wa. Nie któ rzy twier dzą ta kże, że
„czuć tu ta ką Bo żą at mos fe rę i to jesz -
cze bar dziej za chę ca, by przy je żdżać
na Spar ta kia dę co ro ku”. Tak więc,
PRZY GO TUJ SWE SER CE na ko lej ną
edy cję na szej Spar ta kia dy i MĘ ŻNIE
dąż do wy zna czo ne go ce lu, by śmy wszy -
scy by li GO TO WI spo tkać się ra zem
za rok! A za rok bę dzie już 10. edy cja.
Nie mo żesz te go prze ga pić!

KLAU DIA SZE LĄG

Przy go tuj swe ser ce
i bądź mę żny
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